
PROJEKTĒS UN PĀRBŪVĒS KRASTUPES UN 
DADZĪŠU IELAS, BŪVĒS ROTĀCIJAS 

APLI PODNIEKU IELĀ

26. jūlijā dome pieņēma vēsturisku lēmumu – par Kras-
tupes ielas pārbūvi. Projekta ietvaros iecerēts pārbūvēt 
Krastupes ielu posmā no Ūbeļu ielas līdz Podnieku ielai 
un Dadzīšu ielu no Vēja ielas līdz Krastupes ielai.  
Jau pērnā gada decembra nogalē pašvaldības dome lēma vei-
dot jaunu izglītības iestādi Podniekos, kuras apmeklētāji būs 
ne tikai pieguļošā Podnieku kvartāla iedzīvotāji (kā liecina 
pašvaldības veiktie mērījumi, Podniekos auto intensitāte ir 
1600-1700 auto diennaktī), bet arī attālāku novada teritoriju 
iedzīvotāji. Līdz ar to aktulizējās jautājums par kvartālam 
pieguļošo ielu tehnisko stāvokli un kapacitāti. 
Kā galvenā piekļuves artērija izglītības iestādei plānota 

Krastupes iela, kas šobrīd ir ar lielu noslodzi, un esošā infra-
struktūra nenodrošina drošu gājēju plūsmu, nav autobusu 
pieturvietu kabatas. Lai kvartāls kļūtu drošāks, lai ērti va-
rētu piekļūt topošajai izglītības iestādei un nepasliktinātos 
daudzdzīvokļu ēku iemītnieku piekļuve saviem īpašumiem, 
nepieciešams veikt satiksmes organizācijas uzlabojumus. 
Krastupes ielas pārbūves projekta ietvaros plānots risināt 
autotransporta brauktuves un krustojumus, kas spētu no-
drošināt iespējami lielāko caurlaidību, izveidot satiksmi ne-
ierobežojošas autobusu pieturvietu kabatas, paredzēt vietas 
mikromobilitātes elementiem. Lai nodrošinātu gājēju un 
 

ĀDAŽU  VĒSTIS
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200 NR. 265

Skolēni no 5. līdz  
9. klasei saņems 
ēdināšanas pabalstu

Lasīt 3. lpp. Lasīt 4.-5. lpp. Lasīt 31.-32. lpp.

Īsteno idejas 
ar pašvaldības 
atbalstu!

Tiekamies 
Nēģu svētkos 
19. augustā!

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

JŪLIJS/AUGUSTS 2023

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s

turpinājums 12.lpp.



2

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

Carnikavas parkā bija sapulcējušies visu paaudžu novadnieki un viesi,  
lai dejotu līdz rīta gaismai grupu "Zuši" un "Džentelmeņu špagats" 
pavadībā. Foto  –  KN “Ozolaine” arhīvs 

Ādažu stadionā aizvadīts lieliskais komandu sporta festivāls "Iedod 
piespēli", kur dalībnieki sacentās 3x3 basketbolā, pludmales vole-
jbolā, kā arī bērnu futbola turnīrā.
Foto – Ādažu Sporta centrs

20. jūnijā suminājām mūsu novadnieku Kristapu Zīli, pasaules hoke-
ja čempionāta trešās vietas ieguvēju, un viņa svarīgāko atbalsta ko-
mandu - ģimeni!  Paldies par emocijām pasaules čempionāta laikā! 
Lepojamies ar novadnieku Kristapu Zīli un visu Zīļu ģimeni!
Foto – Jānis Pārums 

Prieks, enerģija un lieliskas emocijas treniņā Ādažu stadionā kopā ar 
hokejistiem Kasparu Daugaviņu, Mārtiņu Karsumu un Latvijas izlases 
kalnu slēpotājiem Elvi Opmani un Lauri Opmani! Foto – Jānis Blaus  

Sirsnīgi sveicam! Ādažu vidusskolas direktores amatā apstiprināta 
Solvita Vasiļevska! Foto – Linda Pavlovska 

Dienas atbalsta un rehabilitācijas centram “Ūdensroze” - gada jubi-
leja! Par godu svētkiem centra klienti kopā ar domes priekšsēdētā-
ju Karīnu Miķelsoni veidoja kolāžu un baudīja centra permakultūras 
dārzā izaudzētās zemenes. Sirsnīgi sveicam gada jubilejā!
Foto - Laima Jātniece

Ādažu novads kļuvis par vēl vienu lielveikalu bagātāks! Tagad arī 
Kadagā ir tirdzniecības centrs! Foto – Dārta Zaļkalne

Domes priekšsēdētāja labāko skolēnu godināšanas pasākumā “Izcil-
nieks” sveic Anastasiju Blaževiču ar izcilajiem sasniegumiem starp-
tautiskajā “Genius” olimpiādē, kas notika ASV, Ročesterā. Prezentējot 
savu zinātniski pētniecisko darbu  ķīmijā "Linariofilēna B sintēze no
β-kariofilēna oksīda", Anastasija izcīnījusi sudraba medaļu. 
Foto – Renārs Grabis

MĒNESIS BILDĒS



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3IZGLĪTĪBA
Fo

to
 - 

p
aš

va
ld

īb
as

 a
rh

īv
s

26. jūlijā dome pieņēma ļoti būtisku lēmumu – veidot vispārē-
jās vidējās izglītības iestādi –  Carnikavas vidusskolu, tādējādi 
paaugstinot kvalitatīvas izglītības pieejamību Ādažu novadā, 
paplašinot iespējas izglītojamajiem daudzpusīgi pilnveidoties 
vispārējās izglītības virzienā, sagatavoties studijām augstāka-
jā izglītības pakāpē vai profesionālajai darbībai. 2024. gada 
1.septembrī plānots atvērt Carnikavas vidusskolas 10. klasi. 
Patlaban Ādažu novadā darbojas divas vispārējās vidējās 
izglītības iestādes – Ādažu vidusskola un Ādažu Brīvā Val-

dorfa skola, kā arī viena vispārējās pamatizglītības iestāde – 
Carnikavas pamatskola, kurā īsteno vispārējās pamatizglītī-
bas programmu un speciālās pamatizglītības programmu 
skolēniem ar mācīšanās traucējumiem, kā arī interešu izglītī-
bas programmas, ko īsteno 2022. gadā rekonstruētajā un pa-
plašinātajā ēkā Nākotnes ielā 1.
Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem 
Carnikavas pamatskolā skolēnu skaits katra mācību gada 1. 
septembrī palielinās jau kopš 2018./2019. mācību gada. Šajā 
mācību gadā pamatskolu absolvēja 48 skolēni.
Ādažu novada Attīstības programmā 2021.- 2027. gadam 
ir plānots attīstīt jaunas izglītības programmas un projek-
tus, tādēļ nolemts Carnikavas pamatskolu reorganizēt par  
vidusskolu.
Pašvaldība lēmumu saskaņos ar Izglītības un zinātnes  
ministriju. Carnikavas pamatskolas direktors Raivis Pauls 
norāda, ka pagaidām vēl nevar nosaukt nepieciešamos finanšu  
ieguldījumus, tie būs zināmi novembrī. Patlaban ir zināms, 
ka finansējums būs nepieciešams pedagogu atalgojumam, 
mācību literatūrai un mācību līdzekļiem, savukārt telpas ir 
pieejamas pērn atklātajā, atjaunotajā Carnikavas pamatskolā, 
tādēļ tajās papildu finanšu ieguldījumi nebūs nepieciešami.

Monika Griezne 

Veidos jaunu vidusskolu

Ādažu novada pašvaldība pieņēmu-
si jaunus saistošos noteikumus "Par 
pašvaldības pabalstu ēdināšanai 
pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs Ādažu novadā", kas stāsies 
spēkā šī gada 1. septembrī. 
Pieņemot jaunos saistošos noteikumus, 
mainīta līdzšinējā kārtība un noteikts 
ēdināšanas pabalsts 20 eiro  apmērā 
mēnesī visiem skolēniem no 5. līdz 9. 
klasei, ja skolēna un viena no vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novada 
administratīvā teritorija. 
Līdz šim pabalstu ēdināšanai saņē-

ma tikai daudzbērnu ģimenes trešais 
un katrs nākamais bērns. Pašvaldības 
ieskatā ieguvums ģimenēm būs lielāks, 
ja ikmēneša pabalstu saņemtu visi 
skolēni no 5. līdz 9. klasei, jo kopējais 
5.-9. klašu skolēnu skaits novadā šobrīd 
ir vairāk nekā 1300, bet daudzbērnu 
ģimeņu bērni, kuri saņem šo pabals-
tu, ir tikai 35-40, tāpēc turpmāk visi 
skolēni no 5. līdz 9.klasei ēdināšanas 
pabalstu saņems vienādā apmērā, kas 
būs 20 eiro mēnesī mācību gada laikā.
Ēdināšanas pabalstu 50 eiro apmērā 
mēnesī izmaksās  par daudzbērnu 

ģimenes trešo un katru nākamo bēr-
nu no 1,5 gadu vecuma līdz brīdim, 
kad viņš uzsāk apgūt pamatizglītību 
vispārējās izglītības iestādē.  
Lai saņemtu ēdināšanas pabalstu, 5.-9.
klašu skolēnu vecākiem būs vienu 
reizi jāiesniedz pašvaldībā iesniegums, 
norādot informāciju par skolēnu un 
konta numuru. Jauni iesniegumi nebūs 
jāiesniedz daudzbērnu ģimenēm, 
kuras jau bija iesniegušas pieteiku-
mus ēdināšanas pabalsta saņemšanai, 
un skolēns joprojām atbilst pabalsta 
saņemšanas kritērijiem.

No septembra ēdināšanas pabalstu varēs saņemt 
visi 5.-9. klašu skolēni

Jānis Pārums



4

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

PROJEKTI

Šī gada jūnijā ir atsākti, un arī jūlijā un augustā turpinās 
Gaujas kreisā krasta nostiprināšanas būvdarbi. Vietās, kur 
notiek visstraujākā Gaujas krastu erozija ūdens līmeņa 
svārstību, vēja, ūdens plūsmas un ledus iešanas iedarbības 
rezultātā, kas var apdraudēt upes tuvumā esošo infrastruk-
tūru – dambi, ceļus un citus objektus, Gaujas upes kreiso 
krastu nepieciešams nostiprināt ar rievsienām. Projekta 
ietvaros kopumā ir paredzēts izbūvēt rievsienas 3 posmos, 
kuru kopējais garums veido 1,317 km. Pagājušā gada sep-
tembrī tika pabeigti būvdarbi posmā pie Kadagas tilta, sa-

vukārt decembra sākumā tika pabeigta rievsienas izbūve un 
nostiprināšana ar akmeņu krāvumu Gaujas upes pusē, pie 
sūkņu stacijas “Kārkli”. 
Šogad darbi norisinās pēdējā posmā pie Ādažu notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām, kur būvuzņēmējs SIA “Valkas melio-
rācija” jau pagājušajā gadā iesāka būvdarbus un izbūvēja 
daļu no paredzētās rievsienas posma. Jūnijā ir atsākts darbs 
pie rievsienas iedzīšanas atlikušajā posmā, kā arī pagājušajā 
gadā izbūvētās rievsienas nostiprināšanas. Saskaņā ar pro-
jektu ir paredzēts izbūvēto rievsienu upes pusē nostiprināt 
ar akmens krāvumu. Izbūvējot iepriekšējos rievsienu pos-
mus, tika konstatēts, ka Gaujas upei ir raksturīga smilšaina 
un nenoturīga grunts, kuras dēļ ir apgrūtināta akmens krā-
vumu izbūve, jo akmens iegrimst smilšainajā gruntī. Sadar-
bībā ar būvprojekta autoriem tika atrasts risinājums un arī 
šajā posmā akmens krāvumi tiks ierīkoti uz PP maisiem, kas 
pildīti ar grunti vai akmens šķembām, lai novērstu akmens 
iegrimšanu gultnes smiltī. Piepildītie maisi veido stiprināju-
ma pamatu, kam pa virsu aptuveni 1 - 2 m biezā slānī tiek 
izbūvēts akmens krāvums. Būvniecības darbi norit saskaņā 
ar izstrādāto būvprojektu. Būvdarbus pēdējā stiprinājumu 
posmā plānots pabeigt 2023.gada rudenī. Būvdarbi notiek 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētā projekta 
“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Āda-
žu novadā, pirmā daļa” 2.kārtas ietvaros.

Laura Bite

Īsteno savas idejas ar Ādažu novada pašvaldības 
atbalstu! Ikviens novada iedzīvotājs var aktīvi 
iesaistīties novada attīstībā, lai tas kļūtu sakoptāks, 
krāšņāks, draudzīgāks un visiem pieejamāks!

Turpina stiprināt Gaujas 
kreiso krastu 

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5PROJEKTI



6

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

PROJEKTI, IZGLĪTĪBA

Fo
to

 - 
n

om
et

ņ
u

 o
rg

an
iz

at
or

u
 a

rh
īv

s

2022.gada rudenī Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar 
vadošo partneri – Spānijas organizāciju “EUROVÉRTICE 
CONSULTORES S.L.”, kā arī 8 citiem partneriem no Lat-
vijas, Spānijas, Ungārijas un Horvātijas sagatavoja un Eiro-
pas Komisijas Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūras (CINEA) pārraudzībā esošajā LIFE program-
mā iesniedza projekta “LIFE Bauhausing Europe” (garais 
nosaukums – “Beautiful, sustainable, together: validation of 
the New European Bauhaus approach for the reimagination 
of public buildings as boosting projects for the transforma-
tion of their neighbourhoods”, jeb “Skaisti, ilgtspējīgi, kopā: 
jaunās Eiropas Bauhaus pieejas piemērošana sabiedrisko ēku 
pārveidošanai, lai veicinātu plašu apkaimju transformāciju”) 
pieteikumu. Projekta galvenais mērķis ir veicināt Eiropas 
kopienu ekoloģisko pāreju, piemērojot “Jaunā Eiropas Bau-
haus” (NEB) pieeju sabiedrisko ēku un telpu renovācijā. Pro-
jekta mērķis ir uzsākt pārveides procesu 5 dažādās Eiropas 
teritorijās, ievērojot NEB principus, un parādīt, ka šī pieeja ir 
piemērota jebkuras teritorijas pārveidošanai neatkarīgi no tās 
lieluma, lauku vai pilsētas rakstura, pilsētas problēmām vai 

degradācijas procesiem. Projekts ir vērsts uz apkaimju līme-
ni, lai veiksmīgi vērstos pie iedzīvotājiem, jo tas ir visefek-
tīvākais veids, kā atrisināt klimata pārmaiņas, enerģisko krīzi 
un pašreizējo resursu trūkumu.
2023.gada vasarā tika parakstīts līgums par projekta īstenoša-
nu, un oktobrī tiks uzsāktas tā pirmās aktivitātes. Projekta 
beigu termiņš – 2027.gads. Tā ietvaros Ādažu novadā plānots:
• atjaunot pašvaldības ēku Pirmā iela 42A, Ādažos, inte-

grējot tajā zaļos risinājumus un padarot to pieejamāku 
iedzīvotāju vajadzībām;

• veicināt zaļo zonu attīstību un pilsētas bioloģisko daudz-
veidību publiskajā ārtelpā;

• blakus Ādažu pumpu trasei labiekārtot teritoriju 
iedzīvotāju aktivitātes sekmēšanai;

• veicināt iedzīvotāju iesaisti visās projekta aktivitātēs.
Aicinām sekot līdzi in-
formācijai par projekta 
īstenošanu un iesaistīties tā 
aktivitātēs!

Inga Pērkone

Šī gada konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros Ādažu 
novadā tika apstiprināti un tiek īstenoti 24 iedzīvotāju 
iniciēti projekti. Atgādinām, ka konkursa mērķis ir uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā Ādažu 
novadā, veicinot viņu iniciatīvu un atbildību par savu dzīves 
vidi. Konkursā tiek īstenoti projekti, kurus izplānoja un arī 
īsteno paši iedzīvotāji. Lielākā daļa no apstiprinātajiem pro-
jektiem paredz veikt teritorijas labiekārtošanas darbus, tomēr 
ir arī vairāki projekti tehnisko līdzekļu radīšanai izglītojošām, 
kultūras, sporta un sociālajām norisēm, kā arī divi kāpņu tel-
pu remonti. Projekti jāīsteno līdz 15.septembrim. Veiksmi 
un izturību visām projektu grupām!

Apstiprināts LIFE programmas projekts

2023.gadā Ādažu novadā tiek īstenoti 24 konkursa 
“Sabiedrība ar dvēseli” projekti

Sapņu ķērāji, atslēgu krelles, kulinārijas māksla, triki, ek-
sperimenti, pārgājieni, stafetes orientēšanās, peldēšana, 
vingrošana, komandu sporta spēles – šīs ir tikai dažas no 
nodarbēm, ar ko pašvaldības līdzfinansētajās nometnēs 
šovasar aizraujas nometņu dalībnieki. 
No jūnija līdz augusta beigām mūsu novadā deklarētajiem 
bērniem ir iespēja pavadīt brīvo laiku 13 pašvaldības līdzfi-
nansētās dienas nometnēs un 9 diennakts nometnēs. Dienas 
nometnēs bērnu vecums ir no 7-12 gadiem, bet diennakts 
nometnēs no 8-17 gadiem.  Nometņu organizatori piedāvā 
bērniem saturiski bagātas un interesantas nometnes, kurās 
bērniem ir daudz un dažādu aktivitāšu svaigā gaisā, šogad 
tiek organizētas arī tādas nometnes, kurās bērni visu dienu 
sarunājas angļu valodā, lai stiprinātu svešvalodas zināšanas. 
Jūnijā un jūlijā nometnēs viesojās vairāki vieslektori. Par 
drošību uz ūdens bērniem stāstīja Rīgas pašvaldības polici-
jas Glābšanas nodaļas vadītājs Jānis Skrims, bet par drošību 
saulē ar informatīvu lekciju uzstājās Slimību profilakses un 
kontroles centra pārstāvji.

Nometnes organizatori – dažādas biedrības, biedrība “Attīstī-
bas parks”, “Wingspan”, “Meža feja”, “Vikando”, “Gara dzies-
ma”, kā arī SIA “Green Corner” un IK “Māra-9”. 
Foto ieskats jau aizvadītajās pašvaldības līdzfinansētajās 
nometnēs. 

Alise Timermane

Prieks un emocijas aizraujošās vasaras nometnēs 
bērniem ar Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

NIG “Vecāki bērnu priekam” projekta 
“Krāsainā bērnība” īstenošanaInga Pērkone

Fo
to

 - 
p

ro
je

kt
a 

ar
h

īv
s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7NOVADĀ

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas 2021. gadā ievēlētā 
pašvaldības dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus saistošos 
noteikumus. Ar Ādažu novada pašvaldības domes lēmumu 
2022. gada 28. decembrī tika izveidota darba grupa pašvaldī-
bas saistošo noteikumu “Publisko ūdeņu apsaimniekošanas 
un izmantošanas kārtība Ādažu novadā” projekta izstrādei.
Darba grupā bez pašvaldības darbiniekiem iekļauti arī nevals-
tisko organizāciju un vietējās sabiedrības kopienas pārstāvji.
Šobrīd darba grupa ir apzinājusi esošo situāciju un normatī-
vo aktu kopumu, apkopojusi priekšlikumus un ir uzsākusi 
saistošo noteikumu projekta izstrādi. 
Pēc četrām darba grupas sanāksmēm, kas notika sākot no 
februāra, tai skaitā dabā, pieaicinot Valsts policijas pārstāvjus,  
secinām, ka viedokļi par publisko ūdeņu izmantošanas kārtī-
bu būtiski atšķiras un ir pretrunīgi attiecībā tieši uz Mazā Bal-
tezera izmantošanu un kuģošanas kārtību tajā. 
Šobrīd publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas 
kārtību Ādažu novadā nosaka vairāki normatīvie akti. Ādažu 
pagastā spēkā esošo Ādažu novada teritorijas plānojuma  
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu sadaļā “Pub-
liskā lietošanā esošo ūdeņu izmantošana” ir noteikti vairāki 
aizliegumi (spēkā esoši līdz jaunā teritorijas plānojuma ap-
stiprināšanai) atsevišķās ūdenstilpnēs, piemēram, izmantot 
ūdensmotociklu Mazajā Baltezerā, kas ir viens no jautājumi-
em, kas rada domstarpības darba grupā. Carnikavas pagastā 
2017. gadā SIA «Reģionālie projekti» izstrādāja Carnikavas 
novada administratīvajā teritorijā esošo publisko ūdeņu un 
jūras piekrastes joslas apsaimniekošanas plānu 2017-2026.
gadam, bet saistošie noteikumi «Par kārtību, kādā izman-
tojami Carnikavas novada administratīvajā teritorijā esošie 
publiskie ūdeņi un to krasti” ar šā gada 1.janvāri ir zaudē-
juši spēku. Šā gada aprīlī Ādažu novada pašvaldība saņēma 
informāciju par VARAM 2022. gada 19.septembrī izvei-
dotās Darba grupas par ūdeņu, tai skaitā publisko, apsaim-
niekošanas un finansēšanas risinājumu izvērtēšanu sanāks-
mes sasaukšanu, kuras sastāvā ir gan Latvijas Pašvaldību  
savienības, gan arī vairāku pašvaldību pārstāvji. VARAM 
Darba grupas mērķis ir izskatīt kompetenču sadalījumu un 
finansējuma nodrošināšanu arī publisko ūdeņu apsaimnie-
košanā, t.sk., ierosinot normatīvo aktu grozījumus. Viens 
no darba grupā izskatāmajiem jautājumiem attiecas uz nor-
matīvo regulējumu par deleģējumu pašvaldībām izdot sais-
tošos noteikumus par publisko ūdeņu izmantošanas kārtību. 

VARAM ir aicinājusi sekot līdzi darba grupas darbam un re-
zultātiem. 
Ādažu novada pašvaldība ierosināja VARAM darba grupā 
izskatīt un sniegt viedokli šādos jautājumos:
1. Vai pašreizējā situācijā Ādažu pagastam tāpat kā Carnika-

vas pagastam ir jāizstrādā ūdensobjektu vai publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas plāns, ja ir izstrādāta koncepcija un  
ekspluatācijas noteikumi? Vai šāda plāna izstrādāšanai 
var ņemt par pamatu esošo koncepciju un ekspluatācijas  
noteikumus? Vai jāveic jauna izpēte pamatojumam?

2. Vai saistošajos noteikumos var iekļaut apsaimniekošanas 
pasākumus un to izpildes un kontroles kārtību?

3. Teritorijas plānojumā viens no darba grupā izteiktajiem 
priekšlikumiem bija izstrādāt ūdensobjektu zonējumus, 
kuros iekļaut atļautās vai neatļautās darbības. Šāda zonē-
juma izstrāde pēc būtības atbilst teritorijas plānojuma 
uzdevumiem. Vai šajā situācijā saistošajos noteikumos 
būtu izstrādājams un iekļaujams ūdensobjektu zonējums, 
kas atšķirsies no topošajā apvienotajā teritorijas plānojumā 
apstiprinātā? 

4. Vai būvniecības jautājumi (krastu stiprinājumi, labiekārto-
jums, piestātnes, laipas, peldbūves) ir iekļaujami saistošajos 
noteikumos? 

5. Tieslietu ministrija savā vēstulē ir norādījusi uz to, 
ka, izstrādājot administratīvās atbildības regulējumu, 
pašvaldībai ir jāpamato administratīvās atbildības no-
teikšanas nepieciešamība. Attiecīgi nav iespējams saistoša-
jos noteikumos iekļaut kādu aizliegumu vai ierobežojumu 
bez administratīvās atbildības regulējuma un tā noteikšanas 
nepieciešamības. Kā pašvaldība var izvērtēt un iekļaut vai 
neiekļaut saistošajos noteikumos darba grupā iesniegto 
priekšlikumu, piemēram, aizliegt izmantot motorizētos 
ūdenstransporta līdzekļus Mazajā Baltezerā, ja nav veikta 
zinātniska izpēte?

Saistošo noteikumu redakcijas projekts ir izstrādāts, bet 
pašlaik nav saņemtas atbildes uz jautājumiem, un attiecīgi 
Attīstības komiteja ir lēmusi pagarināt saistošo noteikumu 
izstrādes termiņu līdz 30. septembrim, vienlaikus uzdodot 
Carnikavas komunālservisam pilnveidot navigācijas zīmju, 
kas atbilst spēkā esošajiem aizliegumiem un ierobežojumiem 
izvietojumu Mazajā Baltezerā un kanālā, kas savieno Mazo 
un Lielo Baltezeru. Attiecīgās navigācijas zīmes ir pasūtītas 
un uzstādītas.

Edgars Sliede 

Par saistošo noteikumu “Ādažu novada publisko 
ūdeņu izmantošanas kārtība” izstrādes gaitu

Fo
to

 - 
P

/a
 "C

ar
n

ik
av

as
 k

om
u

n
āl

se
riv

ss
" a

rh
īv

s



8

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

NOVADĀ

Pašvaldības aģentūras "Carnikavas ko-
munālserviss" uzstādījuši glābšanas 
riņķus un informatīvos stendus Lilas-
tes, Kalngales, Garciema (Aizvēju un 
Mežciema ielas), Garupes un Carnika-
vas (Jūras un Laivu ielas) pludmalēs, 
kas izgatavoti sadarbībā ar biedrību 
"Peldēt droši".
Šie glābšanas riņķi un stendi papildina 
jau esošos, ko jūlijā vidū konkursa "Sa-
biedrība ar dvēseli" ietvaros Carnikavā 
un Gaujā uzstādīja organizācija "Peldēt 
droši".
Pašvaldības aģentūras "Carnikavas ko-
munālserviss" direktors Gunārs Dzenis 
pauda, ka, viņaprāt, glābšanas riņķu 
stendu uzstādīšana būs efektīva. Tie 
saskaņoti ar biedrību "Peldēt droši", ku-
ras dibinātāja Zane Gemze paskaidroja, 
ka glābšanas riņķis paredzēts situāci-
jām, kad slīcējs jāglābj līdzcilvēkam, 
nevis trenētam glābējam.
Glābšanas riņķi ir viegli nocelt un  

ievietot atpakaļ stendā. Gan pašvaldība, 
gan biedrība cer uz cilvēku godaprātu. 
"Tieši tādēļ mēs izveidojām šo maketu 
ar uzrakstu, ka nozagts peldriņķis ir 
zaudēta dzīvība," norādīja Gemze.
Stendu informācija vēsta ne tikai par 
noteikumiem, kas jāievēro uz un pie 
ūdens, tajos redzama arī informācija 
par esošo atrašanās vietu, kas ļoti nod-
er, zvanot operatīvajiem dienestiem, lai 
saprastu, kur atrodaties, kā arī apsaim-
niekotāja un pašvaldības policijas kon-
taktinformācija. 
Nākotnē sabiedrības informēšanai 
plānots izmantot arī šūnapraides iespē-
jas, ar īsziņu informējot un brīdinot 
iedzīvotājus par laika apstākļu riskiem.
Jau jūnijā Ādažos notika lekcija par 
drošību uz ūdens, kuru mērķauditorija 
bija novadā notiekošo bērnu un jau-
niešu nometņu dalībnieki, bet 6.jūli-
jā šāda lekcija notika arī Carnikavas 
pamatskolā. Šajā lekcijā varēja pie-

dalīties visi interesenti, tāpat tā tiešraidē 
bija skatāma arī pašvaldības "Facebook" 
lapā. 16. jūlijā biedrība "Peldēt droši" 
Carnikavas pludmalē rīkoja nodarbību 
par drošu uzvedību pie un uz ūdens.
Lekcija pieejama, skatot QR kodu. 
Lsm.lv, Sabiedrisko attiecību nodaļa

Kas ir ievelkošās straumes? 
Spēcīgās zemūdens straumes, sauktas arī par ievelkošajām 
straumēm ("rip current") Rīgas jūras līcī novērojamas reti, 
tomēr mēdz veidoties, apdraudot atpūtniekus pie jūras. 
Ievelkošās straumes neparauj cilvēku zem ūdens, bet nes 
prom no krasta. Situācijā, kad cilvēks nokļuvis šādā straumē, 
jāpeld paralēli krasta līnijai, lai izkļūtu no straumes. Kad no 
tās tikts laukā, var peldēt uz krastu.
Kā atpazīt ievelkošās straumes? Aicinām būt īpaši uzmanīgi-
em, ja redzat kādu no šīm pazīmēm:
• jūrā saskatāms kanāls ar mainīgu, sakultu ūdeni
• zonu ar manāmi atšķirīgu ūdens krāsu
• putainu līniju ar ūdenszālēm un gružiem, kas virzās prom 

no krasta
• lūzumu starp viļņiem.
Riska faktori, peldoties jūrā vai jebkurā citā 
ūdenstilpnē 
Zemūdens straumes ir tikai viens no riska faktoriem, pel-
doties jūrā. Lai atpūta uz ūdens būtu droša, jāievēro vispārējie 

noteikumi, tai skaitā ūdenī nedrīkst iet sakarsis, lai nepakļau-
tu savu ķermeni straujām temperatūras maiņām, krampjiem 
un sirdsdarbības traucējumiem. Ej ūdenī lēnām un pakāpe-
niski, kā arī izmanto peldēšanai paredzētās vietas. Nepeldiet 
jūrā negaisa laikā, ja ir lieli viļņi vai tumsā. 
Karstā laikā daudz jālieto dzeramais ūdens. Nekādā gadījumā 
nelietojiet alkoholu – bieži vien tas ir galvenais negadījumu 
uz ūdens cēlonis. Atturieties arī no saldinātajiem dzērieniem, 
kas slāpes neremdina.
Aicinām pie ūdeņiem būt piesardzīgiem, nepārvērtēt sa-
vus spēkus un neizturēties pārgalvīgi. Ūdenstilpju tuvumā 
pieskatiet gan līdzcilvēkus, gan bērnus. Neatkarīgi no ūden-
stilpnes, bērnam vienmēr ir jālieto peldveste. Ūdenī nedrīkst 
iet tikko paēdušam vai ar sliktu pašsajūtu, nedrīkst lekt no 
tiltiem, laipām vai citām konstrukcijām. 
Kā rīkoties, ja redzi cilvēku slīkstam? 
Ja redzi nelaimi uz ūdens, sauc palīgā, nekavējoties zvani 
glābējiem un, ja tas ir iespējams, pamet slīcējam kādu pel-
došu priekšmetu, piemēram, aizvērtu plastmasas pudeli. 
Jāņem vērā, ka nekādā gadījumā nedrīkst dot cietušajam 
roku, jo slīcējs neuztvers jūs kā glābēju, bet gan kā atbalsta 
punktu, tāpēc var paraut jūs zem ūdens. 
Kā norāda organizācijas "Peldēt droši" vadītāja Zane Gemze, 
tad Latvija ilgstoši ieņem pirmo vietu noslīkušo cilvēku skaitā 
Eiropas Savienībā. Būtisks riska faktors ir tas, ka daudzi 
nemāk peldēt vai neprot to darīt pietiekamā līmenī – 73% 
cilvēku nav pārliecināti par savām spējām. Jāatceras, ka 
iemācīties peldēt var jebkurā vecumā, taču tas prasīs laiku un 
pacietību. 

Uzstādīti glābšanas riņķi un informatīvie stendi 
pludmalēs Lilastē, Carnikavā, Garupē, Garciemā, 
Gaujā un Kalngalē, aizvadītas lekcijas par drošību 
uz ūdens

Drošība uz un pie ūdens – mūsu kopējā atbildība

Jānis Pārums

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 P
ār

u
m

s

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 P
ār

u
m

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9SAIMNIECĪBA

Ielu un ceļu nodaļa vasaras mēnešos 
aktīvi veic remontdarbus novada ielās, 
labojot ielu segumu, kā arī veicot bed-
rīšu remontu. Ielu un ceļu nodaļas 
paveiktais jūlijā:
• Melnā seguma remonts (emulsija, 

sīkšķemba) šādās ielās: Dadzīšu, 
Gaujas, Kāpu, Jaunkūlu, Stapriņu, 
Ataru, Sautiņu, Laivu, Lilastes, Serģu, 
Viršu, Dzirnupes, Skautu, Metānu, 
Vanagu, Cīruļu, Pērses, Kļavu, Bēr-
zlapju, Pureņu, Jānīšu, Sproģu, Torņu 
ielās, Mežaparka un Iļķenes ceļos, kā 
arī Lilastes stacijā;

• Asfaltbetona bedrīšu remonts: Aus-
trumu, Draudzības, Pirmā, Karno, 
Zušu  un Atpūtas ielās;

• Ātrumvaļņa izbūve L.Azarovas un 
Ūbeļu ielās;

• Joslas ātrumvaļņa izbūve Dzirnupes 
ielā;

• Navigācijas zīmju uzstādīšana;
• Rīgas gatves celiņa pārbūve 160m 

posmā no Ķiršu ielas līdz Depo ielai;
• Garciema ceļa bedru remonts ar 

grants šķembu maisījumu 100m3;
• Kadagas stāvlaukuma labiekārtošana 

pie BMX trases;
• Kāpas ielas seguma remonts ar frēzē-

to asfaltbetonu 42m3;
• Bedrīšu remonts ar drupināto asfaltu: 

Žagatu ielas krustojums ar Ūpju ielu 
(14m3), Upmalas ielas krustojums ar 
Jūraskrastu ielu (14m3);

• Bedrīšu remonts grants ceļi/frēze pie 
Garkalnes baznīcas, Neļķu, Klajuma, 
Aveņu, Rožu, Upes, Parka ielās un 
Ozolu ceļam;

• Liepu ielā seguma atjaunošana no 
dolomīta šķembām (14m3) un no 
drupinātā asfalta (110m3) 0,2km 
garumā;

• Grants nomaļu izbūve Kanāla ielā no 
Pērles ielas līdz Mežmalas ielai;

• Šķembu seguma izbūve pirms 
dubultās virsmas iestrādes Gaujmalas 
ielā, Dārza ielā, Ādažos, un Kastaņu 
un Lazdu ielās, Garkalnē;

• Dubultās virsmas izbūve Gaujmalas 
un Dārza ielās Ādažos.

Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa

Uzlabots segums 37 novada ielās un 4 ceļos, veikts 
bedrīšu remonts, izbūvēti ātrumvaļņi

Dārza ielas pieslēgums pie Pirmās ielas Ādažos Ūbeļu ielā, Ādažos, uzstādīts ātrumvalnis

Melnais segums Liepas ielā, GaujāAsfaltbetona seguma izbūve Gaujmalas ielā, Ādažos

No jūlija Gundegu ielā, Ādažos, likvi-
dēts dalīto atkritumu vākšanas punkts, 
jo tika saņemtas vairākas sūdzības par 
iedzīvotāju atstātiem atkritumiem pie 
atkritumu zvaniem, tādējādi radot ne-
estētisku dzīves vidi blakus punktam 
dzīvojošajiem iedzīvotājiem. 
Aicinām ņemt vērā, ka atkritumi ir 
jāievieto tiem atbilstošajos konteine-
ros, nekādā gadījumā nenovietojot tos 
blakus konteineriem! Ja konteiners ir 
pilns, izmantojiet citu šķiroto atkritu-
mu punktu! Ja atkritumu izmērs ne-
ļauj tos ievietot atbilstošajā atkritumu 

konteinerā, nododiet atkritumus šķi-
roto atkritumu laukumā Kadagā. Katrs 
SIA “Eco Baltia vide” klients, uzrādot 
klienta numuru, gada laikā bezmak-
sas var nodot 100 kg lielgabarīta atkri-
tumu.
Ādažu novada pašvaldības domes 
01.09.2022. saistošo noteikumu Nr. 
58/2022 “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Ādažu novadā” 21.1. 
apakšpunktā ir noteikts, ka atkritumu 
radītājiem aizliegts veikt atkritumu 
apsaimniekošanu bez konteineriem 
vai maisiem, kā arī izvietot atkritu-

mus ārpus atkritumu konteineriem 
vai parastos maisos.
Tikai kopā mēs varam sev radīt sakoptu 
dzīves vidi! 

Carnikavas komunālserviss

Gundegu ielā, Ādažos, likvidēts dalīto 
atkritumu vākšanas punkts



10

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

SAIMNIECĪBA

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa at-
jaunojusi tiltiņus un takas mūsu novadā 
vairākās vietās, iepazīstieties, kādi sva-
rīgākie darbi paveikti jūlijā: 
• Gaujā salabota pludmales taka;
• Izgatavoti un uzstādīti trīs solu/galdu 

komplekti ar nojumēm Atpūtas ielā.
• Izbūvētas un aprīkotas tualetes telpas 

Garā ielā 20, Ārstu prakšu daļā;
• Galdnieku darbnīcā noslīpēti un no-

beicēti 28 Ādažu pilsētas centra solu 
dēļi;

• Pie Novadpētniecības centra uzstā-
dīts pontons, Jomas ielā 7;

• Salabotas bērnu rotaļu atrakcijas Tul-
pju ielā, Mežciema ielā un Liepu ielā;

• Veikti telpu remontdarbi Garā ielā 20 
Mākslas un Mūzikas skolas daļā, vi-
sās mācību klasēs;

• PII "Piejūra" uzstādīti 4 kondicionieri 
(3 grupās un serveru telpā);

• Atjaunoti soli/galdi Rožu ielas stadio-
nā;

• Uzstādīts izgatavotais sols Jūras ielas 
takā uz jūru;

• Salabots tilts un skatu laukuma grīda 
Garciemā;

• Restaurēta nojume Tulpju 5 bērnu 

laukumā;
• Atjaunotas laipas un tiltiņš Garciema 

pludmalē;
• Pārbūvēts gājēju tilts Smilgu ielā, 

Ādažos;
• Izgatavots un uzstādīts 58m garš ce-

liņš Garupē;
• Pūpolu ielā Garupē un  Garajā ielā sa-

labots tiltiņš;
• Podnieku pludmalē izgatavota un uz-

stādīta ģērbtuve; 
• Demontēta bērnu rotaļu iekārta Līgo 

laukumā, Ādažos.
Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa

Sadarbībā ar vasaras sezonā nodarbinā-
tajiem skolēniem veikta:
• Rīgas gatves celiņa nomaļu labiekār-

tošana 160m posmā no Ķiršu ielas 

līdz Depo ielai;
• Atkritumu vākšana pa aizsargdambi 

no Gaujas ielas 33 līdz Muižas ielai;
• Ādažu pilsētas centra bruģa attīrīšana 

no apauguma;
• Ādažu vidusskolas uzkopšanas darbi
• Ādažu pilsētas teritorijas Ādažu vi-

dusskolas stadiona zālāja pļaušana;
• Garkalnes Olimpiskā centra zālāja 

pļaušana, sniegts atbalsts sacensību 
tehniskajā nodrošinājumā;

• Veikti regulāri remontdarbi Ādažu 
pagasta bērnu rotaļu laukumos;

• Teritoriju uzkopšanas darbi –  savākti 

9m3 atkritumu;
• Atkritumu savākšana šķiroto atkritu-

mu laukumos;
• Navigācijas zīmju uzstādīšanu Maza-

jā Baltezerā un Baltezera kanālā;
• Veikta bīstamo koku zāģēšana Rīgas 

gatvē, Ādažos, un koku atvašu zāģē-
šana Baltezera kapos;

• Labiekārtotas ceļu nomales Rīgas 
gatvē 160m posmā no Ķiršu ielas līdz 
Depo ielai;

• Izvesti bioloģiskie atkritumi no Bal-
tezera kapiem.

Ādažu Labiekārtošanas nodaļa

Ādažu pagasta iedzīvotājiem ir  
pieejams šķiroto atkritumu pieņemša-
nas laukums  Ādažu novadā Kadagā, 
“Kadagas attīrīšanas ietaisēs”. Par šķi-
roto atkritumu pieņemšanas laukuma 
darbību rūpējas vides apsaimniekoša-
nas uzņēmums “Eco Baltia vide”. Lau-

kumā ikviens Ādažu pagasta un pilsētas 
iedzīvotājs var nodot nevajadzīgās elek-
troiekārtas, auto riepas (vienu komplek-
tu vieglo automašīnu auto riepu gadā), 
papīru, kartonu, stikla pudeles un bur-
kas, skārdenes, koka iepakojumu, lam-
pas, spuldzes, baterijas un akumulato-

rus. Iedzīvotāji laukumā nevajadzīgas 
lietas var nodot bez papildu samaksas. 
Katrs “Eco Baltia vide” klients, uzrādot 
klienta numuru, gada laikā bezmaksas 
var nodot 100kg lielgabarīta atkritumu, 
kā arī laikā pēc Jaunā gada nodot svētku 
eglītes un adventes vainagus. 

Atjaunots gājēju tilts Smilgu ielā, Ādažos, Podnieku 
pludmalē izveidota ģērbtuve, uzstādīts celiņš (58m) Garupē, 
atjaunotas laipas un tiltiņš Garciema pludmalē

Labiekārtotas ceļu nomales Rīgas gatvē 160m posmā no 
Ķiršu ielas līdz Depo ielai, uzstādītas navigācijas zīmes 
Mazajā Baltezerā un Baltezera kanālā, remontēti bērnu 
rotaļu laukumi

Atgādinām, ka ikviens Ādažu pagasta un Ādažu pilsētas 
iedzīvotājs reizi gadā var nodot vienu komplektu vieglo auto 
riepu 

Atjaunots gājēju tilts Smilgu ielā, 
Ādažos

Podnieku pludmalē izveidota 
ģērbtuve

Izgatavots un uzstādīts 58m garš 
celiņš Garupē



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11SAIMNIECĪBA, NOVADĀ

Pa dambi aizliegts pārvietoties ar 
mehanizētajiem transportlīdzekļiem

P/a “Carnikavas komunālserviss” 
sagādājusi divus velkamos ratiņus Bal-
tezera kapu apmeklētājiem, lai atvie-
glotu kapu kopšanas rezultātā radīto 
atkritumu nogādāšanu līdz atkritumu 
konteineriem vai bioloģisko atkritumu 

novietnei.
Ratiņi pieejami Baltezera kapu centrā: 
• Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, 

piektdienās 8.00 līdz 16.00;
• Sestdienās 8.00 līdz 15.00.

Carnikavas komunālserviss

Baltezera kapu apmeklētājiem 
pieejami ratiņi atkritumu nogādāšanai 
līdz konteineriem

Publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 
11. panta pirmās daļas 2. punktu un otro 
daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas dek-
larēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 
2.punktu Ādažu novada pašvaldība anu-
lējusi ziņas par deklarēto dzīvesvietu šā-
dām personām: 
1. Intai Veldumai un Valteram Veldu-

mam ar 27.06.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/115 adresē Upleju iela 4, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164;

2. Mārtiņam Mecaucim ar 27.06.2023. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/116 adresē 
Ziedoņa iela 14, Ādaži, Ādažu nov., LV-
2164.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada pašval-
dības 324.kab., un tās lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvo aktu strīdu komisijā (Gau-
jas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164)  
viena mēneša laikā no nākamās darba die-
nas, kad adresātam paziņots administratī-
vais akts.

Turpinās vērienīga adrešu sakārtošana īpašumiem Ādažu novadā. Pašvaldī-
bas domes jūnija sēdē tika lemts mainīt adreses 232 objektiem Garciemā, bet 
kopumā līdz gada beigām iecerēts mainīt adreses vairāk nekā 500 objektiem 
Garciemā. 
Jau pirms gada ar Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija lēmu-
mu Nr. 291 "Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā" pašvaldība  uzsāka 
adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā, kuru plānots paveikt līdz 2024. gada 
31. decembrim. Šoreiz pašvaldība izvērtēja Mežgarciema, Āpšu, Aļņu, Brie-
žu, Caunu, Ežu, Lāču, Lapsu, Lūšu, Stirnu, Sumbru un Zaķu ielām piegulošo 
objektu adreses, veica apsekošanu dabā un konstatēja, ka adreses lielai daļai 
objektu neatbilst Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumiem Nr. 455 "Adre-
sācijas noteikumi": objektu numerācija nav secīga; īpašumiem pie ielām nav 
adreses ar piesaisti ielas numuram un tā satur īpašuma nosaukumu kā adreses 
elementu, vai arī nav piešķirta vispār; esošās adreses neatbilst faktiskajai si-
tuācijai, jo īpašumiem praktiski nav iespējams piekļūt no adresē norādītās ie-
las puses. Visa informācija par adresēm, kas tika sakārtotas projekta ietvaros 
laika posmā no 2018. līdz 2023. gadam, pieejama pašvaldības tīmekļvietnes  
www.adazunovads.lv sadaļā "Adreses". Līdz šā gada beigām plānots sakārot ad-
reses objektiem pie Torņa, Laumu, Skudru, Kameņu, Vaboļu, Kalves, Klajumu, 
Aizvēju un Rakstu ielām Garciemā. Par plānotajām izmaiņām objektu īpašnieki, 
tai skaitā uzņēmumi, tika individuāli informēti, nosūtot uz fizisko personu dek-
larētām dzīvesvietām un juridisko personu juridiskajām adresēm paziņojumus. 
Adresācijas objektu īpašnieku iebildumi un priekšlikumi netika saņemti. 2024. 
gada laikā ir plānots sakārtot adreses objektiem Carnikavas un Gaujas ciemos.

Paziņojums 
par deklarētās 
dzīvesvietas 
anulēšanu

Tiek mainītas adreses vairākiem 
simtiem objektu Garciemā

SEKO CARNIKAVAS 
KOMUNĀLSERIVSA ZIŅĀM ŠEIT:

Aizsargdambis ir hidrotehniska būve, 
un pa to drīkst pārvietoties gājēji un 
riteņbraucēji, bet tas aizliegts mehani-
zētiem transportlīdzekļiem, izņemot, 
ja ir izsniegta atļauja no Ādažu nova-
da pašvaldības; lai nokļūtu līdz savam 
nekustamajam īpašumam, ja nav citas 
iespējas tam piekļūt; un transports, 
kas iesaistīts šīs hidrotehniskās būves 

uzturēšanas darbos. Uz Ādažu centra 
aizsargdambja, no Kadagas tilta līdz 
autoceļam A-1, visā tā garumā tiks no-
ņemtas esošās aizsargbarjeras un tiks 
uzstādītas zīmes. Par pārvietošanos ar 
mehanizētajiem transportlīdzekļiem pa 
aizsargdambi var piemērot naudas sodu 
55 eiro  saskaņā ar Ceļa satiksmes liku-
ma 75 panta 2. daļu: “Par tās prasības 
neizpildīšanu, kura noteikta ar 301., 
319. vai 321. ceļa zīmi, piemēro naudas 
sodu velosipēda vai elektroskrejriteņa 
vadītājam divu naudas soda vienību 
apmērā, bet cita transportlīdzekļa va-
dītājam — vienpadsmit naudas soda 
vienību apmērā”. Š.g 6.jūlijā stājušies 
spēkā grozījumi Ceļu satiksmes likumā, 
kas nosaka – pašvaldības policija drīkst 
veikt ceļa satiksmes ātruma un citu ceļa 

satiksmes noteikumu uzraudzību un 
piemērot sodu ceļa satiksmes noteiku-
mu pārkāpējiem atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām. 
Ja uz aizsargdambja neatļauti atrodas 
mehanizēti transportlīdzekļi, ziņojiet 
par to nekavējoties Ādažu novada paš-
valdības policijai!
Jautājumu gadījumā lūgums sazināties 
ar p/a “Carnikavas komunālserviss” 
– tālr.nr. +371 67993705 vai e-pasts:  
komunalserviss@carnikava.lv 

Carnikavas komunālserviss



12

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

turpinājums no 1.lpp.
velosipēdistu drošību un veicinātu pārvietoša-
nos ar kājām un velosipēdiem, plānots papla-
šināt esošo ietvi un risināt gājēju – veloceliņu 
Krastupes ielā līdz savienojumam ar Vēja ielu. 
Projekta ietvaros plānota arī bojātās Vējupes 
caurtekas atjaunošana un papildu autostāvvie-
tu izveidošana. Dadzīšu ielas izbūvei posmā no 
Vēja ielas līdz Gaujas ielai ekonomiski pama-
totāks un lietotājiem drošāks risinājums būtu 
izbūvēts jauns ielas posms no Dadzīšu ielas 18 
īpašuma līdz Ozolu ielai.  Ieceres īstenošanai ne-
pieciešama vienošanās ar nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 80440080226 īpašnieku par zemes 
maiņu pret pašvaldības īpašumā esošo šī brīža 
Dadzīšu ielas trasi ar kadastra Nr. 80440080226. 
Šīs ielas projekta izstrāde un tam sekojoši būv-
darbi varēs tikt uzsākti pēc īpašumu maiņas da-
rījuma.

SIMBOLIKA

Ādažu novada pašvaldības dome apstip-
rinājusi Ādažu novada grafisko identitā-
ti un vizuālās identitātes rokasgrāmatu, 
ko veidoja Sabiedrisko attiecību nodaļas 
grafikas dizainere Dārta Zaļkalne. Ap-
vienojoties Carnikavas un Ādažu nova-
diem, bija svarīgi apvienot vērtības, kas 
ir būtiskas, mīļas un tuvas abu novadu 
iedzīvotājiem, tāpēc, īsi pirms abi no-
vadi tika apvienoti, jautājām – kas šajā 
vietā ir unikāls? Un saņēmām atbildes 
– jūra, Gauja, tās ieteka jūrā, meži, eze-
ri, Piejūras dabas parks (ar detalizētāku 
atbilžu izklāstu aicinām iepazīties šeit: 
https://ej.uz/adazusimbolika). Lai gan 
atbildēs bija minētas arī citas mūsu vēr-
tības – jaunās izglītības iestādes, mo-
derns centrs, ražotnes, poligons, veikali 
un iepirkšanās iespējas, uzņēmējdarbī-
bas attīstība un pakalpojumu pieejamī-

ba tuvu dzīvesvietai, daba iezīmējās kā 
absolūta līdere novadnieku atbildēs. Ja 
daba ir mūsu novada lielākā vērtība, tad 
tajā arī jāmeklē atbildes, domājot par 
mūsu kopējo identitāti. Jālūkojas gan 
dabas krāsās – jūras un debesu zilajā, 
jauno pumpuru un asnu – koši zaļajā, 
gan tās formās – Gaujas līkumos, jūras 
viļņos un priežu galotnēs. Iedvesmojo-
ties no iedzīvotāju atbildēm, radījām un 
vietnē www.lemejs.lv nodevām iedzī-
votājiem balsošanai jaunā, apvienotā 
novada divus grafiskās identitātes va-
riantus. Abās grafiskajās zīmēs tika at-
spoguļota abu novadu atkal satikšanās 
un tālākais kopējais ceļš, aizgūstot labā-
ko vienam no otra, cienot vienam otru 
un novērtējot. Saskaņā ar www.lemejs.
lv datiem aptaujā piedalījās 460 respon-
dentu, 58% respondentu atbalstīja vi-
zuālās identitātes pirmo variantu (burta 
“ā” attēlojumu, kurā iekļauts “ā” un “c” 
burtu veidols), bet 42%  –  otro variantu 
(bezgalības zīmes atspoguļojumu).
Ādažu novada jaunās grafiskā identi-
tāte* vēsta par jaunu spēku, kas rodas, 
Gaujai satiekoties ar jūru un apvieno-
joties diviem skaistiem novadiem. Nav 
robežu burtu “a” un “c” sākumam. Tie 
saplūst tāpat kā Gauja ieplūst jūrā, kā 
pļavas no viena pagasta pāriet otrā, nav 
robežu un atšķirību – kurš ādažnieks, 
kurš – carnikavietis, ikdiena un dzīve 
mums visiem – viena. Katrs ar savu vēs-
turi, kas iestiepjas Ādažu un Carnika-
vas agrākajos novados, esam līdzvērtīgi, 
kopā – viena novada iedzīvotāji. Tieši 
tāpēc šajā grafiskajā zīmē draudzīgi sa-
dzīvo un kopā saplūst gan “ā” – Ādaži, 
gan “c” – Carnikava.
Kā akcentē mūsu novada vēsturniece 

Olga Rinkus, Gauja ir upe, kas vieno 
Ādažu un Carnikavas pagastu iedzīvo-
tāju sirdis: “Likteņupe pati ir kā sirds 
artērija, kas vilina ieceļotājus un vietē-
jos ar stāstiem, leģendām, teikām, da-
bas bagātībām un īpašo vēsturi. Tā aici-
na palikt vai atgriezties, atklāj materiālā 
un nemateriālā mantojuma bagātības, 
Gaujas upe kādreiz graciozi un skaisti, 
bet kādreiz negribīgi un vēsi atklāj sen 
izzudušo vietu, lietu un cilvēku stās-
tus, mainot gultni un iedvesmojot mūs, 
rada, rāda un pierāda īstenu dabas vare-
nību un spēku.” 
Grafiskā zīme nav noslēgta, tā ir atvēr-
ta, simbolizējot atklātību, atvērtību, 
iespēju dalīties ar citiem un arī pašiem 
būtu atvērtiem jaunām idejām, domām, 
sapņiem, izaicinājumiem. Tiekšanās uz 
kopējiem mērķiem un attīstību kopā – 
tāda ir jaunizveidotās grafiskās zīmes 
būtība. Galvenā vērtība – cilvēki un cil-
vēcība, un daba. 
Dabā ir milzīgs spēks, ko arī mēs katrs 
varam smelt, lai pietiktu spēka savai 
dzīvei, ikdienai, mieram un laipnī-
bai, jo, Gaujai satiekoties ar jūru, ro-
das spēks. Spēks radīt ko jaunu. Spēks 
sākt no jauna.  Spēks pārmantot labāko 
vienam no otra. Un uzplaukt no jau-
na. Kopā. Kopā jaunos sapņos, dabā, 
cerībās, drosmē, piedošanā, atbildībā, 
iedvesmā, kopienā, gudrībā, laipnībā. 
Augsim kopā aizrautībā un cilvēcībā. 
Augsim kopā mūsu mājās – Ādažos un 
Carnikavā!

Monika Griezne
*Jaunās grafiskās 
identitātes sstāstu 
video var aplūkot, 
skatot šo QR kodu.

Apstiprināta Ādažu novada grafiskā identitāte

Ādažu novada pašvaldība



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13PROJEKTI

Apstiprināts projekts "Pastaigu celiņa 
izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu"
Kā ziņots iepriekš,  lai uzlabotu vietē-
jo iedzīvotāju mobilitātes iespējas un 
drošību, attīstītu publisko ūdeņu tu-
vumā esošo infrastruktūru, kā arī pa-
lielinātu novada teritorijas sakārtotību 
un pievilcību, veicinātu tās ilgtspējīgas 
izmantošanas un attīstības potenciālu, 
pašvaldība plāno īstenot projektu “Pa-
staigu celiņa izveide gar Gaujas-Bal-
tezera kanālu” (turpmāk – projekts). 
Projekta pieteikums tika iesniegts Lau-
ku atbalsta dienestā (turpmāk – LAD) 
Eiropas Lauksaimniecības Fonds lau-
ku attīstībai (ELFLA) finansējuma sa-
ņemšanai. Š.g. 31.maijā LAD pieņēma 
lēmumu par projekta apstiprināšanu. 
Projekta ietvaros plānots izbūvēt pa-
staigu celiņu gar Gaujas – Baltezera 
kanālu aptuveni 2km garumā posmā 
no Zušu ielas (gājēju tilta pie Mazā 
Baltezera) līdz Podnieku ielai, kas būtu 
piemērots gājēju kustībai gar kanālu 
starp ūdensteci un apbūves zonu. Pa-
staigu celiņš tiek plānots kanāla krei-
sajā pusē (Alderu ciema pusē). 
Celiņš lielākoties tiks veidots ar grants 
segumu, nepieciešamības gadījumā 
(lai nodrošinātu tā nepārtrauktību), 
atsevišķās zonās tiktu izveidots koka 
klājs vai koka laipas. Precīzs pastaigu 
celiņa risinājums tiks izstrādāts būv-
niecības dokumentācijas izstrādes lai-
kā. Būvniecības dokumentācijas izstrā-
di plānots uzsākt 2023.gadā. Projektu 
plānots pabeigt 2025. gada vidū.
Lai skaidrotu projekta mērķi un atbil-
dētu uz iedzīvotāju jautājumiem par 
projekta īstenošanu, notika tikšanās 
ar iedzīvotājiem. Tikšanās laikā tika 
nolemts veidot aptauju, lai noskaidro-
tu iedzīvotāju viedokli par to, vai viņi 
atbalsta pašvaldības piedāvāto projek-
tu. Aptauja norisinājās no š.g. 25.maija 
līdz 8.jūnijam. Kopējais respondentu 
skaits aptaujā bija 342, jo aptaujas laikā 
bija iespēja atbildēt atsevišķi uz katru 
jautājumu.
86% procenti respondentu norādīja, ka 
atbalsta projekta īstenošanu, 7% neat-
balsta un 7% nebija atbildējuši uz šo 
jautājumu.
No faktiski deklarētajiem Alderu cie-
ma iedzīvotājiem to, ka viņi atbalsta 
projektu, norādīja 86% respondentu, 
10% neatbalsta, savukārt 4% neatbildē-
ja uz jautājumu. 
Ņemot vērā respondentu atbildes, kuri 

Apstiprināts projekts "Pastaigu celiņa izveide gar 
Gaujas-Baltezera kanālu"

Vai atbalstāt projekta "Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas - Baltezera kanālu" 
piedāvātā risinājuma īstenošanu?

Kādam nolūkam Jūs izmantotu plānoto pastaigu celiņu gar Gaujas -  
Baltezera kanālu (respondentu atbildes, kuri norādīja, ka ir deklarēti Alderu ciemā)

Kā nākontē saredza celiņa attīstību? Kādus labiekārtojuma elementus  
nākotnē vēlētos redzēt? (visi respondenti)

277

21

24

66

8

3

0 50 100 150 200 250

Atbalsta

Neatbalsta

Neatbildēja uz jautājumu

Faktiski deklarēti Alderu ciemā Visas atbildes

0%

1%

13%

35%

39%

45%

49%

79%

Grūti atbildēt

Neizmantotu

Neatbalstu celiņa izveidi

Lai nokļūtu pie Mazā Baltezera

Gaujas - Baltezera kanāla, kā apskates objekta,
vēsturiskā industriālā mantojuma apskatīšana

Bērns/-i celiņu izmantotu nokļūšanai uz skolu,
Ādažiem

Lai nokļūtu Ādažos

Pastaigām, fiziskām aktivitātēm (skriešanai,
nūjošanai u.c.)

4%

29%

40%

59%

59%

64%

67%

72%

Grūti atbildēt

Neizmantotu

Neatbalstu celiņa izveidi

Lai nokļūtu pie Mazā Baltezera

Gaujas - Baltezera kanāla, kā apskates objekta,
vēsturiskā industriālā mantojuma apskatīšana

Bērns/-i celiņu izmantotu nokļūšanai uz skolu,
Ādažiem

Lai nokļūtu Ādažos

Pastaigām, fiziskām aktivitātēm (skriešanai,
nūjošanai u.c.)



14

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

VESELĪBA

Aicinām pieaugušos piedalīties āra vingrošanas nodarbībās 
sertificētas treneres Ievas Bērziņas vadībā (pieteikšanās pa 
tālruni 26111845, sūtot īsziņu vai WhatsApp, norādot dalīb-
nieka vārdu un uzvārdu, nodarbības datumu). Pieteikšanās 
ir apstiprināta pēc treneres apstiprinošas atbildes saņemša-
nas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots!
Kopumā plānotas 40 nodarbības (20 nodarbības Carnikavas 

ciemā, 20 nodarbības Kaln-
gales ciemā), kas notiek lai-
ka periodā no š.g. aprīļa līdz 
septembrim.  Nodarbības 
notiek otrdienās Carnika-
vas parkā, Zvejnieku ielā 
3, ceturtdienās Kalnga-
lē, Cīruļu ielā 8. Atseviš-
ķi nodarbību datumi vēl 
var tikt mainīti, kā arī par 
turpmākajiem nodarbību 
laikiem lūdzu sekojiet līdzi 
informācijai Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē 
un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”. Nodarbību 
laikā tiks veikta fotofiksācija projekta publicitātes mērķu 
nodrošināšanai. 
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vada pašvaldības Carnikavas pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.

Aicinām pieteikties bezmaksas āra vingrošanas 
nodarbībām Augusta nodarbības

Otrdienās
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

15.08. 17.08.

22.08. 24.08.

29.08. 31.08.

Septembra nodarbības
Otrdienās
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

05.09. 07.09.

12.09. 14.09.

19.09. 21.09.

Kalngalē 26.09. 28.09.

Fo
to

 - 
Ie

va
 B

ēr
zi

ņ
a

Aicinām pieaugušos un bērnus piedalīties nūjošanas nodar-
bībās sertificētas nūjošanas treneres Inetas Mežules vadībā 
(pieteikšanās pa tālruni 26135552, sūtot īsziņu vai What-
sApp, norādot dalībnieka vārdu un uzvārdu, nodarbības da-
tumu). Pieteikšanās ir apstiprināta pēc treneres apstiprinošas 
atbildes saņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots! Kopumā plānotas 65 nodarbī-
bas, kuras notiek laika periodā no š.g. marta līdz novembrim. 
Atsevišķi nodarbību datumi vēl var tikt mainīti, lūdzu seko-
jiet līdzi informācijai Ādažu novada pašvaldības timekļvietnē 

un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”. 
Pulcēšanās notiek stāv-
laukumā, pie Carnikavas 
promenādes (Laivu ielā), 
Carnikavā. Nūjošanas nūjas 
nodrošina Ādažu novada  
pašvaldība. Nodarbību lai-
kā tiks veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes mērķu 
nodrošināšanai. 
Lūdzu sekojiet līdzi projek-
ta pasākumiem un jaunu-
miem Ādažu novada paš-
valdības tīmekļvietnē un  
facebook.com kontā. 
Aktivitātes tiek īsteno-
tas projekta “Pasāku-
mi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai  
un slimību profilaksei 
Ādažu novada pašvaldī-
bas Carnikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.                                            

Aicinām pieteikties bezmaksas nūjošanas nodarbībām 
pieaugušajiem un bērniem

Fo
to

 - 
In

et
a 

M
ež

u
le

Augusta nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

15.08. 17.08.

22.08. 24.08.

29.08. 31.08.

Septembra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

05.09. 07.09.

12.09. 14.09.

19.09. 21.09.

26.09. 28.09.

Oktobra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

03.10. 05.10.

10.10. 12.10.

17.10. 19.10.

24.10. 26.10.

31.10.  

norādīja, ka ir deklarējušies Alderu 
ciemā, 79% jeb 67 respondenti celiņu 
izmantos pastaigām, fiziskām aktivitā-
tēm, 49% jeb 42 respondenti celiņu iz-
mantos, lai nokļūtu Ādažos, 45% jeb 38 
respondenti norādīja, ka bērns/-i celi-
ņu izmantos, lai nokļūtu uz skolu, Āda-
žiem, 39% jeb 33 respondenti norādīja, 

ka celiņu izmantos Gaujas-Baltezera 
kanāla kā apskates objekta vēsturiskā 
industriālā mantojuma apskatīšanai, 
13% jeb 11 respondenti norādīja, ka ne-
atbalsta celiņa izveidi.
Atbildot uz jautājumu par to, kādus 
labiekārtojuma elementus respondenti 
nākotnē vēlētos redzēt, visbiežākā at-

bilde bija celiņa turpinājums uz Āda-
žu centra pusi (72%; 238 respondenti), 
apgaismojums (67%; 221 respondenti), 
soliņi (64%; 210 respondenti), tiltiņš 
pāri kanālam (59%; 194 respondenti), 
atkritumu urnas (59%; 194 responden-
ti) un celiņa turpinājums uz Garkalnes 
pusi (40%; 131 respondents).

Lappusi sagatavoja Annija Dukāte



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15VĒSTURE

Cik sen nēģi tiek ķerti Ādažu pagasta Gaujas upē? Kas ir 
“krējuma” tači , “vīga” un “poiga”? Ar nēģiem un to kāpu-
riem – ņurņikiem – joprojām saistītas dažādas leģendas, 
stereotipi, māņi un pārpratumi, bet, kā ir patiesībā? 
Katru gadu nēģu ķeršanas sezona gan Gaujā, gan arī citās 
Latvijas upēs sākas 1. augustā. Nēģi Ādažu pagasta Gaujas 
upē tiek ķerti kopš viduslaikiem un pat senāk, periodā, par 
kuru rakstītās ziņas diemžēl nav saglabājušas. Kopš vidus-
laikiem lašu un nēģu tačus kopā ar muižām karaļi piešķī-
ra saviem augstmaņiem par īpašiem nopelniem valsts labā. 
Laikā, kad Latvijas teritorija bijusi Zviedrijas pakļautībā, 
Zviedrijas karalis, Zviedrijas impērijas izveidotājs Gustavs II 
Ādolfs, 1626. gada 26. oktobrī daļu no Carnikavas muižas ar 
8 lauku mājām kopā ar lašu un nēģu tačiem piešķīra savam 
ierēdnim Gerdam Dietrichsonam. 
Ņurņiki jeb smilšracēji
Uldis Siliņš savā grāmatā “Mēs esam carnikavieši” min kādu 
ar zviedru laikiem saistītu pārpratumu – zviedru karaspēka 
kareivjiem 17. gs. bijis stingri aizliegts dzert Gaujas ūdeni, 
jo upē esot ļoti daudz tārpu. Šie tārpi bijuši zuteņu mazuļi 
– ņurņiki, kas laiku pa laikam pamet savu dzīvesvietu un 
virzās tuvāk jūrai! Kas tie tādi ņurņiki tika atklāts tikai 19. 
gs. Tolaik Latvijas teritorija ietilpa Krievijas impērijā, bet 
Carnikava – Vidzemes guberņā, un mūsu ūdeņu bagātības 
pētīja galvenokārt krievu un baltvācu pētnieki. 1893. gadā 
pētnieks Aleksejs Sapunovs vēsturiski ģeogrāfiskajā pārska-
tā paziņo, ka ir atklāts nēģa galvenais noslēpums: “Šīs sugas 
mazuļi agrāk skaitījās kā atsevišķa zivju suga un ierindojās 
sistēmā kā Ammocoetes branchialis jeb smilšracēji. Tomēr 
tie ir nekas cits kā nēģu kāpuri. Tie ir ar dubļaini dzeltenu 
nokrāsu un akli.” 
Gaujas taču konstrukcija – unikāla 
Muižas laikā muižai piederošos tačus, kas izvietojās tuvāk 
Gaujas ietekai un kuros nēģi gāzās pirmie, sauca par “krēju-
ma” tačiem. Zvejniekiem nācās maksāt muižai speciālās no-
devas, lai tie varētu būvēt un izmantot Gaujas tačus. Vienu 
taci parasti izmantoja blakus dzīvojošo nēģu zvejnieku gru-
pa. Vēlāk, 20. un 30. gados, zvejnieki apvienojās savas noza-
res kooperācijas biedrībās: Ādažu zvejniecības biedrībā, kas 
dibināta 1919. gadā, Ādažu jūrmalas zvejnieku sabiedrībā un 
Zvejas rūpniecības sabiedrībā “Carnikava”.
1939. gada statistika rāda sešus Ādažu pagasta teritorijā iz-
vietotus tačus uz Gaujas upes. Visaugstāk Gaujā (vistālāk 
no jūras) atradās Remberģu tacis, tūlīt aiz Gaujas–Dauga-
vas kanāla sākuma vietas, tam sekoja Lipstu tacis pie Lipstu 
mājām un Augšgaliešu tacis pie Siguļu kalna. Vidējais tacis 
Gaujā bija Nabiešu tacis pie Dzirnupes ietekas, bet vistuvāk 
Gaujas grīvai atradās Lejgaliešu tacis – tieši pie tā sauktās 
zvejas mājas Carnikavas ciemā. Ap 60 Ādažu pagasta saim-
niecību zvejnieki, nomnieki, apvienojās nēģu un lašu zvejai 
uz nomātajiem Gaujas tačiem. Gaujas taču konstrukcija bija 
unikāla, tā atšķīrās no citās upēs ierīkotajiem tačiem.  Arī 
murdu formas katrā pusē atšķīrās. Katru gadu tačus cēla no 
jauna, jo ziemā vai pavasarī ledus to varēja aiznest prom. 
Gaidot vižņus, zvejnieki paši izjauca tačus; upi aizsprostot 
nedrīkstēja arī sendienās.  
“Vīga”, “nagars”, “matars”
Tačus būvējot, naglu vietā lietoja virves, tieši tāpēc tos pie 
pirmajiem pāļiem bija iespējam tik viegli un ātri izjaukt.  

Bija svarīgi ne tikai sadzīt pāļus, izbūvēt taci, bet arī novi-
got upes dibenu pie paša tača. Par  vigām dēvēja tādus kā 
skuju kūļus, kuru vidū ieliktas velēnas, saietās ar klūgām, 
bet vēlākos laikos – ar stieplēm. Murdus Gaujas zvejnieki 
pina ļoti blīvus, no kārklu klūdziņām, ko savā starpā sastip-
rināja ar priežu saknītēm. Šādu klūdziņu murdu var apska-
tīt Carnikavas Novadpētniecības centra ekspozīcijā. Seniem 
klūgu murdam bija divas daļas: apvalks jeb “māte” un pil-
tuvveidīga eja jeb “poiga” ar astes galā iedzītu koka tapu – 
“spundi”. Savādie vārdi “murds’’, “poiga”, līdzīgi kā Gaujas 
zvejnieku un taču būvētāju ikdienā lietotie vārdi, – “vīga”, 
“nagars”, “matars”, ir valodā saglabājušies no aizlaikiem, kad 
šos Gaujas krastus vēl apdzīvoja lībieši. Zvejnieki rūpējās arī 
par nēģu resursu saglabāšanu, tāpēc tacī tika atstātā brīvā 
sprauga jeb t.s. karaļa caurtece, pa kuru zivis var izkļūt cau-
ri. Pirms Latvijas brīvvalsts laika bija apm. 7m, Latvijas laikā 
– 8m, bet padomju laikā – ⅓ no Gaujas platuma. Padomju 
gados, attīstoties rūpnieciskai zvejai un jauniem nēģu ķer-
šanas paņēmieniem ar linuma murdiem, nēģu tači 20. gs 60. 
gados izzuda pavisam. 
Jauns vides objekts –  tača makets pie
Novadpētniecības centra
Šodien tikai daži vietējie zvejnieki atceras, kā izskatījās īstie 
nēģu tači. Par spīti tam, ka īsto nēģu taci pāri Gaujas upei 
vairs nav iespējams uzbūvēt un arī izmantot nēģu ķeršanai, 
vietēji zvejnieki izlēma veikt drosmīgu eksperimentu. Palī-
dzot popularizēt senās zvejas prasmes un piekrastes kultūru, 
zvejnieki izlēma Carnikavas Novadpētniecības centrā uz-
būvēt maketu – nēģu tača posmu.  Jau maijā, Muzeja nakts 
laikā, zvejnieki ar palīgiem, pasākuma apmeklētājiem, saga-
tavoja tača būvniecībai nepieciešamos materiālus. No saga-
tavotiem materiāliem tapis Gaujas nēģu tača makets. Tača 
maketu Nēģu svētku laikā, 19. augustā plkst. 18.00, atklās 
Carnikavas zvejnieki.  Makets kalpos ne tikai par vides ob-
jektu vai improvizētu fotostūrītis, bet, cerams, arī palīdzēs 
izzināt nēģu ķeršanas tradīcijas, tas būs pieejams apmeklē-
tājiem arī ārpus Carnikavas Novadpētniecības centra darba 
laika. Nēģu svētku laikā godināsim gan pašu nēģi, gan arī 
nēģu ķērājus – vietējos novada zvejniekus, kā arī nēģu ce-
pējus, kuri saglabā senās prasmes un lutina Ādažu novada 
iedzīvotājus un viesus ar stāstu par nēģu dzīvi, dienām un 
nedienām, un arī sarūpē kādu kumosu tikko cepta nēģa vai 
gabaliņu ņēģa želejā.

Olga Rinkus

Gaujas stāsti: upes iemītnieki un Latvijas slavenā 
delikatese

Bija svarīgi ne tikai sadzīt pāļus, izbūvēt taci, bet arī novigot 
upes dibenu pie paša tača. 20 gs. 30. gadi.

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



16

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

19 gados – jaunākais Latvijas delegācijas 
dalībnieks Atēnu olimpiskajās spēlēs
Kā un kad nonāci līdz peldēšanai?
Mācījos Rīgas 72. vidusskolā, kurā bija arī baseins. Mācoties 
skolā, gāju uz visiem pulciņiem – karatē, peldēšanu, glezno-
šanu. 5. klasē nodarbības sāka pārklāties, tāpēc nācās izvēlē-
ties. Izvēlējos peldēšanu, jo tā labāk patika un padevās. Bū-
tībā iemesls, kāpēc pamēģināju peldēšanu, bija peldbaseins 
skolā. 
Peldēšana padevās tik labi, ka 19 gadu vecumā kā jaunā-
kais Latvijas izlases dalībnieks aizbrauci uz olimpiskajām 
spēlēm. 
Tobrīd es nebiju pārliecināts, ka varu izpildīt olimpisko nor-
matīvu, bet trenere man ticēja. Man visu laiku nedaudz pie-
trūka, bet pēdējās sacensībās, kurās var izpildīt normatīvu, 
man tas izdevās. 7.jūlijā izpildīju normatīvu un pēc mēneša 
jau bija olimpiskās spēles. 
Kā atceries savu olimpisko pieredzi 2004.gada Atēnu 
olimpiskās spēles?
Lai labāk aklimatizētos, pirms olimpiādes treniņus aizvadī-
jām Krētas salā Grieķijā. Straujā klimata maiņa, kondicio-
nieris istabā un atklātā tipa baseins noveda pie tā, ka dabūju 
vidusauss iekaisumu abās ausīs. Tas notika divas nedēļas 
pirms starta. Mums savu ārstu nebija, bet dzīvojām viesnīcā 
kopā ar Ukrainas izlasi. Pateicoties viņu ārstiem un veikta-
jām procedūrām, iekaisumu izdevās izārstēt, bet olimpiādē 
uzrādīju sliktāku rezultātu nekā cerēts. Protams, biju ļoti 
neapmierināts, bet vēlāk, ar vēsu galvu izvērtējot, sapratu, 
ka, tik smagi saslimstot, bija apmierinošs. Ar savu personis-
ko rekordu es būtu kādas desmit vietas augstāk (olimpiādē 
Pāvels izcīnīja 31.vietu – aut.), kas principā neko daudz ne-
mainītu. 
Vai izdevās piedalīties arī atklāšanas un noslēguma cere-
monijās?
Atklāšanas ceremonijā nepiedalījos, jo man nākamajā dienā 
bija starts. Pēc starta man tika piedāvāti divi varianti, vai nu 
lidoju mājās uzreiz pēc sacensībām, vai noslēguma ceremo-
nijas dienā, bet ceremoniju neredzu, jo lidojums ir pirms tās. 

Izvēlējos palikt ilgāk, izbaudīt atmosfēru, pastaigāt ekskur-
sijās. 
Olimpisko spēļu atmosfēru izdevās izbaudīt?
Jā. Pēc dabas esmu intraverts, bet Grieķijā ikviens, kam ir 
akreditācija, nāca klāt un sarunājās. Man nācās pārkāpt sev 
pāri un iet klāt, runāt ar cilvēkiem.  Atgriežoties Latvijā, 
man bija pārsteigums pašam par sevi – varēju pieiet klāt ik-
vienam un uzsākt sarunu. Olimpisko spēļu gars man deva 
ļoti daudz. 
Latvijas sportistu startus arī redzēji?
Tas arī bija viens no iemesliem, kāpēc paliku ilgāk. Latvijas 
delegācijai bija pieejams noteikts skaits biļešu uz noteiktiem 
sporta veidiem. Biju uz vieglatlētiku, vingrošanu un džudo, 
bet biļetes diemžēl bija tikai uz priekšsacīkstēm, uz fināliem 
es netiku (zīmīgi, ka šķēpmešanā un vingrošanā latvieši tika 
pie sudraba medaļām – aut.). 
Kāpēc Atēnu olimpiāde tā arī palika Tavas vienīgās olim-
piskās spēles? 
Atēnu olimpiādes gads bija mana rezultātu virsotne, bet pēc 
tam tas nedaudz pasliktinājās, stagnēja. Pēc gada izmežģīju 
potīti, bija saites daļējs plīsums, tādēļ nevarēju brasa peldē-
jumā (Pāvela pamatdisciplīna peldēšanā bija brass – aut.) 
nevarēju veikt pilnvērtīgu kustību ar savainoto kāju. Divus 
gadus vēl trenējos, mēģināju atgriezties iepriekšējā līmenī, 
taču tas neizdevās. Beidzu trenēties un aizgāju strādāt. Man 
vecāki teica – ja peldēšanu pamet, uzreiz ej strādāt. 
Ādažu jauno peldētāju potenciāls – daudzsološs  
Regulāri saņemam labas ziņas par peldētāju Kristapa Či-
lipāna, Andreja Gordejeva un Anabellas Veržbickas panā-
kumiem. Vai mums aug Eiropas līmeņa peldētāji?
Jā, kāds no šī trijnieka tāds varētu būt. Katrs no viņiem tre-
niņus sporta skolā uzsāka savā laikā, bet, redzot potenciālu, 
pieliku viņus pie vecākās peldētāju grupas, lai viņiem ir ie-
spēja attīstīties. Viņi ne tikai vecākos panāca rezultātu ziņā, 
bet arī apsteidza. 
Kā raksturotu viņu potenciālu? 
Anabella savā vecuma posmā ir labākā peldētāja Latvijā. To 
pašu var teikt par Kristapu un Andreju, kuri 15 gadu vecu-

Peldēšanas treneris Pāvels Murāns: Mums 
jāsper solis uz priekšu baseinu infrastruktūrā, 
peldētapmācībā un drošā peldēšanā
Jau kopš 2015. gada Pāvels 
Murāns ir treneris Ādažu 
Bērnu un jauniešu sporta 
skolā un pedagogs Ādažu 
vidusskolā, vairākus gadus 
darbojas biedrībā "Peldēt 
droši", apmāca un izglīto 
trenerus, kā arī cer, ka reiz 
Ādažos tiks uzcelts vēl viens 
peldbaseins, kas pulcēs cil-
vēkus ne tikai no Ādažu, bet 
arī citiem novadiem. "Ādažu 
Vēstīm" viņš uzsver – efektī-
vi iemācīties peldēt var tikai 
peldbaseinā!

Pāvels saņēmis sertifikātu par  veiksmīgi absolvētām mācībām Delaveras 
Universitātē ASV. 

Fo
to

 - 
C

ris
to

p
h

e 
M

or
at

al
, S

ta
rp

ta
u

ti
sk

ā 
O

lim
p

is
kā

 k
om

ite
ja

PERSONĪBA



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17PERSONĪBA
mā sasniedza Latvijas jauniešu rekordus, kas nozīmē, ka āt-
rāk par viņiem šajā vecumā nav peldējis neviens cits Latvijā. 
Ir daudz faktoru, kas var ietekmēt to, kā viņi spēs attīstīties 
tālāk, bet es pie sevis domāju, ka trenēju sporta meistarus un 
valsts čempionus. Anabella meistara normu jau ir izpildījusi, 
Kristapam un Andrejam pavisam nedaudz pietrūkst. Ana-
bella jūnijā kļuva arī par valsts čempioni pieaugušajiem, bet 
jāpiebilst, ka pēc pandēmijas tieši meiteņu skaita ziņā mums 
Latvijā ir švaki.
Līdz cik gadiem ir peldētāja mūžs?
Pats vecākais pasaules čempions ir bijis nedaudz virs 30 ga-
diem, līdz ar to – var būt labākais arī tajā vecumā. Parasti 
labākie rezultāti peldēšanā tiek parādīti ap 22-23 gadiem, 
tomēr nesen 17 gadus vecs peldētājs, būdams vēl juniors, sa-
sniedza pasaules rekordu pieaugušajiem. 
Ir cilvēki, kuri spēj uzrādīt labus rezultātus vairākos spor-
ta veidos, bet, vai ir kas specifisks, kas nepieciešams tieši 
peldēšanā?
Ūdens izjūta – kā aizķerties un atgrūsties no ūdens. Cilvēks 
var būt labs vairākos sporta veidos, bet ūdenī stāvēt uz vietas. 
Treneris redz, kā bērns pārvietojas ūdenī, mēdz teikt – kā 
zivs ūdenī. Ir tādi, kam patīk, viņi grib, taču nav no dabas 
dots. Viņiem sportiskā rezultāta īsti nav, bet viņi vienalga 
grib palikt šajā sporta veidā. 
Vai jau pirmajos treniņos spēj noteikt, vai peldētājs būs 
lietaskoks?
Ļoti reti, bet tādi gadījumi ir. Tas, vai kļūs par labu peldētāju, 
atkarīgs no ļoti daudzu faktoru mijiedarbības. 
Ar kāda vecuma peldētājiem strādā?
Sporta skolā ir 3 treneri – viens strādā ar jaunākajiem, otrs 

ar vidējo vecumu un trešais ar vecākajiem. Manā pārziņā ir 
vecākā grupa – peldētāji no 15 gadu vecuma. Andrejs Gor-
dejevs pie manis trenējas vēl no Stopiņu laikiem, kad viņam 
bija tikai 5 gadi.  
Vai pēc sporta skolas pabeigšanas šie sportisti paliks tre-
nēties pie Tevis?
Anabella aizvadīto mācību gadu jau trenējās Anglijā, mācās 
koledžā, taču turpina pārstāvēt Ādažu Sporta skolu, kas ir 
svarīgi, lai varētu pārstāvēt Latviju. Anglijā treniņi  ir daudz 
augstākā līmenī. Andreja vecāki plāno pārcelties uz citu val-
sti. Viņi jau atraduši treneri, un, ceru, ka Andrejam viss iz-
dosies. Kristaps paliek trenēties pie manis. Mana disciplīna 
ir brass, gluži tāpat kā Kristapam, tāpēc ceru, ka viņam būs 
augsti sasniegumi. 
Vīzija par jaunu peldbaseinu Ādažos 
Lietuvai ir olimpiskā, pasaules un Eiropas čempione Rūta 
Meilutīte, kura gan arī savulaik trenējās Anglijā. Vai Lat-
vijas un Baltijas apstākļos ir iespējams sasniegt starptau-
tiskas virsotnes?
Anabella mācās tajā pašā koledžā, kur savulaik Rūta. Tur 
gatavo augsta līmeņa sportistus, kas bija no priekšnosacīju-
miem koledžas izvēlei. Ja runājam par lietuviešiem, tad vi-
ņiem izdodas arī savā valstī sagatavot labus peldētājus – ja ne 
olimpiskos čempionus, tad pasaules čempionāta finālistus. 
Kopš Rūta sasniedza olimpisko zeltu, Lietuva daudz investē 
peldēšanā. Tieši tāpat kā mums pēc vingrotāja Igora Vihro-
va zelta tika atvērtas ļoti daudz vingrošanas zāles, pēc Vse-
voloda Zeļonija bronzas sekoja atbalsts džudo vai pēc Māra 
Štromberga olimpiskajiem tituliem tika būvētas BMX trases. 
Vispirms tiek parādīti rezultāti, pēc tam tiek ieguldīta nau-
da infrastruktūrā. Pēc Aļonas Ostapenko uzvaras "French 
Open" man teica, ka ir tāds bērnu pieplūdums Ādažu Sporta 
centrā, ka varētu uzbūvēt vēl vienu tenisa centru, un arī tas 
būtu pilnībā noslogots. Pēc lielām uzvarām ir milzīga iedzī-
votāju, pašvaldību un sponsoru interese.
Tātad peldēšanai vajag vismaz vienu Eiropas čempionāta 
medaļnieku… 
Jā, lai valsts pamanītu šo sporta veidu, tas būtu nepieciešams. 
Mums Ādažos ļoti pietrūkst liela peldbaseina, jo esošais ir 
krietni par mazu, desmit reizes mazāks nekā pēc pieprasī-
juma būtu vajadzīgs, lai to noslogotu. Kopš sākumskolas uz-
būvēšanas ir arvien vairāk pirmo klašu, bērni jāapmāca pel-
dēt. Arī Carnikavas pamatskola un Valdorfa skola grib vest 
bērnus uz baseinu, bet jau šobrīd ir problēmas visus bērnus 
rīta pusē ietilpināt Sporta centra baseinā. Ja būtu vairāk pel-
dēšanas celiņu vai vēl viens baseins, varētu piesaistīt vairāk 
treneru un trenēt vairāk bērnu. Būtu arī lielākas iespējas at-
rast talantus. Šobrīd mēs trenējam tik, cik atļauj peldbaseina 
kapacitāte. 
Iespēja ko mainīt valstī savā sporta veidā 
Cik sen darbojies biedrībā "Peldēt droši"?
Mani uzaicināja iesaistīties biedrībā kā treneri pirms 3 vai 
4 gadiem. Tas viss sākās ar nodarbībām bērniem par dro-
šību uz ūdens. Ja rēķinām uz 100 000 iedzīvotājiem, Latvija 
ir pirmajā vietā noslīkušo skaita ziņā. Citās kaimiņvalstīs 
ir iedalīts budžets preventīviem pasākumiem, bet mums tā 
nav. Biedrībā iesaistījos, jo man patika ideja – kaut ko mainīt 
valstī, turklāt man tuvā jomā. Vēlāk papildu bērnu apmā-
cībai sekoja arī pedagogu apmācība, kas man arī ļoti patīk. 
Pašvaldības būvē mazos baseinus, bet bieži vien tur nav kam 
strādāt. 
Biedrības "Peldēt droši" vadītāja iemācījās peldēt vien 27 
gados. Tas nozīmē, ka var mācīties peldēt jebkurā vecumā?

Savās vienīgajās olimpiskajās spēlēs 2004.gadā Atēnās 
Pāvels Murāns, spītējot veselības sarežģījumiem, izcīnīja  
31.vietu 100 metru brasa disciplīnā.

Kopā ar vienu no saviem talantīgākajiem audzēkņiem 
Kristapu Čilipānu, kura pamatdisciplīna, tāpat kā 
savulaik Pāvelam, ir brass. 

Fo
to

 - 
n

o 
p

riv
āt

ā 
ar

h
īv

a
Fo

to
 - 

n
o 

p
riv

āt
ā 

ar
h

īv
a



18

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

Šo-
va-
sar 

Ādažu novada novadpētnieki un tūris-
ma speciālisti organizēja vairākus bez-
maksas tematiskos pārgājienus, lai uz-
zinātu vairāk par novadā īpašo. Varētu 
teikt, ka to tēma bija visai simboliska 
tiešā nozīmē – gan Dortmaņa lobēlija, 
gan daba ar Gaujas ieteku jūrā, gan arī 
pats ģerboņa vairogs – gatavības aiz-
sargāt un lepnuma simbols.
17. jūnijā Carnikavas Novadpētniecī-
bas centrs rīkoja militārā vēsturnie-
ka, Dr. hist. Kārļa Dambīša, vadīto 
Latvijas okupācijas dienas atceres 
pārgājienu. Pasākumā, kurā pieda-
lījās ap 15 cilvēkiem, tika pieveikti 16 
kilometri no Garciema dzelzceļa staci-

jas līdz novadpētniecības centram. Tā 
laikā dalībnieki izzināja un apskatīja 
vairākas vietas, kas saistītas ar Latvi-
jas 20. gadsimta militāro un politisko 
vēsturi dažādos posmos – Carnikavas 
staciju, Mežgarciema militārās bāzes 
izstādi, Holokausta pieminekli Carni-
kavā, Latvijas armijas būvētos nocieti-
nājumus pie Gaujas ietekas u.c. vietas. 
Vēsturnieks spēja atbildēt uz daudziem 
āķīgiem jautājumiem, kā arī sniegt 
kontekstu šo objektu saistībai ar visas 
Latvijas vēsturi un atklāt dažādus no-
slēpumus – kā piemēram, versiju, ka 
Pirmā pasaules kara beigās ap Rīgu 
uzsliets elektriskais žogs, lai novērstu 
izsalkušu karavīru sirojumus pēc pār-
tikas. Pārgājiena noslēgumā salijušie 
nācēji iepazinās ar novadpētniecības 
centrā esošo Kara muzeja izstādi par 
visaptverošo valsts aizsardzību starp-
karu laikā, kā arī mielojās ar siltu zupu.
28. jūnijā Ādažu novada tūrisma spe-
ciālisti sadarbībā ar dabas pētnieku 
Uvi Sušķo rīkoja dabas izziņas pār-
gājienu "Meklējot ezera Lobēlijas Li-
lastē". Uz pasākumu bija pulcējušies 
tuvu pie 50 dabas cienītāju. Pārgājiena 
laikā varēja uzzināt ko vairāk par da-
bas parku "Piejūra" un tam raksturī-

gajiem augiem, bet pats galvenais bija 
atrast Dortmaņa lobēliju Ummja ezerā. 
Meklējumi noslēdzās sekmīgi, un bija 
iespēja novērot šo reto augu tā ziedē-
šanas laikā! Aicinām ikvienu izturēties 
ar cieņu pret dabas vērtībām.
Savukārt 22. jūlijā Carnikavas Infor-
mācijas centrs piedāvāja jebkuram 
interesantam piedalīties aktīvajā 
pārgājienā “Lilaste – Carnikava” pro-
fesionālā gida Jāņa Zariņa vadībā. 
Raitā solī ejot, klātesošie no visa nova-
da varēja izzināt neparastus faktus gan 
par dabas vērtībām, skaisto ainavu un 
militāro mantojumu šajā posmā. Īpaši 
izceļama atziņa, ka liela daļa mūsu pie-
krastes puses priežu mežu stādīti vien 
20.gs. 20. un 30. gados Latvijas armijas 
karavīru rokām, oficiāli pamatojot to 
"militārām un daiļskatu vajadzībām". 
Tāpat arī Jānis spēja izstāstīt vairāk par 
to, ar ko atšķiras mikroliegums no re-
zervāta un dabas parka, un kādas dar-
bības tajos ir atļautas. Arī šoreiz ceļi-
niekus gaidīja garda vietējā zupa tepat, 
Gaujas krastā. Mūsu apkārtne slēpj 
sevī daudz nezināmā, tāpēc jebkurš 
laipni aicināts pievienoties nākama-
jiem dabas izziņas pasākumiem!

Ivars Dimdiņš, Rūta Zunde

Pastaiga ar pievienoto vērtību

PERSONĪBA, TŪRISMS
Jaunākam cilvēkam, protams, ir vieglāk apgūt jaunas iema-
ņas un prasmes, taču nav tāda vecuma, kurā nevarētu iemā-
cīties peldēt. Bērniem tas vienkārši notiek ātrāk. Ja nav psi-
hoemocionālu problēmu, 2 gados bērni iemācās peldēt.  
Kopš esi biedrībā, kā mainījusies situācija attiecībā par 
drošu atpūtu uz ūdens?
Sabiedrības informētība noteikti uzlabojas. Kad runājām 
par to pirms 3 gadiem nometnēs, daudziem tas bija jaunums, 
bet tagad trešdaļa vai puse jau saka, ka par drošību uz ūdens 
jau iepriekš ir kaut kur dzirdējuši. Šis ir pirmais gads, kad 
kādam ir jāatsaka, jo fiziski nepietiek resursu. Treneru skaits 
biedrībā ar katru gadu pieaug, taču tik un tā nav tik daudz 
speciālistu, lai novadītu lekciju visiem, kuri to vēlas. Interese 
palielinās, par šo problēmu valstī runā. 
Vai pašam uz ūdens ir nācies glābt dzīvību?
Paldies Dievam, nē. Ja šāda situācija gadīsies, zināšu, kā rī-
koties, taču katra situācija un iespējas palīdzēt cilvēkam ir 
citādākas. Lēmumi jāpieņem pāris sekundēs. 
Delaverā iegūtās zināšanas tiek dotas atpakaļ
valstij 
Šogad  ar visaugstāko novērtējumu pabeidzi mācības De-
laveras Universitātē ASV. Kādas priekšrocības sniedz ie-
gūtais diploms?
Mācību galvenais mērķis ir izglītot trenerus un sniegt vi-
ņiem zināšanas par to, kā apmācīt citur trenerus par tēmu, 
kas viņu valstī vēl nav bijusi. Mana darba tēma bija "Peldēša-
nas programmas vadlīniju izstrāde treneriem, kuri uzsāk uz 
rezultātu orientētus treniņus, balstoties uz Latvijā pieejamo 
peldbaseinu infrastruktūru". Mans nolūks ir apmācīt pēc 
iespējas vairāk treneru, kuri tālāk savas zināšanas nodotu 

bērniem. Attīstīt un uzlabot peldēšanas sportu savā valstī. 
Pabeidzot šīs mācības, es būtībā savas zināšanas dodu atpa-
kaļ valstij, kas ir arī viens no galvenajiem uzdevumiem. 
Cik ilgi noritēja mācības? 
Plānotais mācību ilgums bija gads. Uzsāku mācības 2020.
gadā, taču iestājās pandēmija. Sākumā bija diezgan plašs 
tālmācības kurss, kas ieilga, jo klātienes mācības ASV neva-
rēja notikt. Uz klātienes mācībām devos vien pagājušā gada 
septembrī, pavadīju Delaverā trīs nedēļas. Pēc tam vajadzēja 
Latvijā realizēt savu projektu (Pāvelam bija jāizstrādā trene-
ru apmācības programma un tā jāīsteno, apmācot peldēša-
nas pedagogus Latvijā. Sadarbībā ar biedrību "Peldēt droši" 
martā tika īstenota pirmā Pedagogu un treneru profesionālās 
kompetences pilnveides programma "Kā mācīt peldēt? | 3. lī-
menis", kur 25 sporta pedagogi un peldēšanas treneri apguva 
jaunu pieeju tehnikas apmācībām un piedalījās praktiskajās 
nodarbībās Ķīpsalas peldbaseinā – aut.), bet aprīlī saņēmu 
absolventa diplomu. 
Kādu redzi peldēšanu, tai skaitā drošu peldēšanu, pēc 5 
vai 10 gadiem Latvijā?
Ja mums pēc 5 gadiem būs tāpat kā Lietuvā pirms 5 gadiem, 
tas jau būtu milzīgs solis uz priekšu. Tas nozīmē attīstību 
baseinu infrastruktūrā, peldētapmācībā un drošā peldēšanā. 
Visās valstīs, kurās ir zema noslīkušo statistika, ir ļoti daudz 
baseinu uz iedzīvotāju skaitu. Iemācīties peldēt un efektīvi 
pārvietoties ūdenī nevar atklātās ūdenstilpnēs, tam jānotiek 
baseinā un trenera vadībā. 

Jānis Pārums
Ar intervijas pilno versiju var iepazīties  
www.adazunovads.lv, sadaļā “Novads”, “Cilvēki novadā”. 

Fo
to

 - 
In

fo
rm

āc
ija

s 
ce

n
tr

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19KULTŪRA

Lepojamies ar saviem dižajiem 555 svētku dalībniekiem! 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVI

Ādažu vidusskolas jauniešu deju kolektīvs "Rūta"  
(vadītājas Vita Reinbooma un Ināra Mičule)
Ādažu novada kultūras centra:

• Senioru deju kolektīvs "Sprigulis" (vadītaja Līga Lancmane)
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sprigulis" (vadītaja Līga Lancmane)
• Tautas deju ansamblis "Sprigulītis" (vadītājs Dāvis Ērglis)
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sānsolītis" (vadītāja Rasma Graudīte)
• Senioru deju kolektīvs "Dēka" (vadītāja Liene Gailāne)

Carnikavas kultūras nama "Ozolaine":
• Jauniešu deju kolektīvs "Abi Divi" (vadītāji Anita un Jānis Precinieki)
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Arnika" (vadītājs Andis Lēnmanis)
• Senioru deju kolektīvs "Tacis" (vadītājs Andis Lēnmanis)

KORI
Ādažu vidusskolas jauniešu koris "Ādaži" (vadītāja Lāsma Streiķe)

Ādažu novada kultūras centra:
• Jauktais koris "Jumis" (vadītājs Imants Kalniņš)
• Jauniešu koris "Mundus" (vadītājs Didzis Soste)
• Jauktais koris "Saknes" (vadītājs Ārijs Ādamsons)

Carnikavas kultūras nama "Ozolaine":
• Sieviešu koris "Undīne" (vadītāja Inguna Rijniece)
• Jauktais koris "Vēja balss" (vadītājs Matīss Circenis)

AMATIERTEĀTRIS
Ādažu novada kultūras centra amatierteātris "Kontakts"  
(režisors Artūrs Breidaks)

FOLKLORAS KOPA
Ādažu novada kultūras centra tradīciju kopa "Ābols"  
(vadītāja Inese Krūze)

TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJA
Carnikavas kultūras nama "Ozolaine" tautas lietišķās mākslas 
studija "Auseklītis" (vadītāja Zane Ulmane)

Ādažu novada delegācija, SDK "Sprigulis" un koris "Saknes" svētku gājienā.
Foto - Ineta Freimane, Pēteris Vaivars

Kori "Undīne", "Vēja balss" un 
"Mundus" noslēguma koncertā 
"Kopā augšup", Mežaparkā.
Foto - Ineta Freimane

SDK "Sprigulis", JDK "Abi Divi", SDK "Tacis" dejotāji 
lieluzvdeumā "Mūžīgais dzinējs", Daugavas 
stadionā.
Foto - Jānis Škapars, Mikus Kļaviņš

Amatierteātris "Kontakts" Vērmanes dārzā ar izrādi 
"Alise". Foto - Ineta Freimane

Tradīciju kopa "Ābols" Vērmanes dārzā. 
Foto - Ineta Freimane

Dejotāju laukuma asistenti, to vidū arī Ādažu novada 
deju kolektīvu vadītāji Jānis Precinieks un Andis 
Lēnmanis. 
Foto - Mārtiņš Grauds



20

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

PROJEKTI, PABALSTI

Šovasar pašvaldībā stājās spēkā saistošie noteikumi "Par 
pašvaldības pabalstiem aizbildņiem un audžuģimenēm". Ar 
jaunajiem saistošajiem noteikumiem paredzēts noteikt pa-
balstu apmērus bērnu uzturam audžuģimenē un apģērba, 
mīksta inventāra iegādei, kā arī pabalsta apmēru aizbildnim 
par bērna uzturēšanu, tādējādi vienādojot naudas līdzekļus 
uzturam bez vecāku gādības palikušu bērnu ārpusģimenes 

aprūpē pie aizbildņa vai audžuģimenē.
Jaunie noteikumi paredz saglabāt 465 eiro pabalstu vienam 
bērnam audžuģimenē, bet līdz 210 eiro palielināt pabalstu 
aizbildnim par bērna uzturēšanu (aizbildniecībā esošam 
bērnam). Aizbildņiem tiek atvieglota pabalstu saņemšana, 
jo katru gadu nav jāiesniedz dokumenti, kas apliecina citu 
ienākumu bērnu uzturam saņemšanu.

Ar jaunajiem saistošajiem noteikumiem tiek saglabāts esošais pabalsta apmērs aizgādnim 30 eiro mēnesī, bet, ja aizgādnībā 
esoša persona dzīvo institūcijā vai ilgstoši atrodas ārstniecības iestādē - 15 eiro mēnesī.

Jaunie saistošie noteikumi, kas stājās 
spēkā 1.jūlijā, paredz noteikt lielākus 
pabalstu apmērus bārenim un bez ve-
cāku gādības palikušajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas, ko izmaksā 
pašvaldība.
Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai 
personām ar invaliditāti kopš bērnības 
paaugstināts uz 376 eiro, un pārējām 
personām uz 251 eiro, kā arī no  2024. 
gada 1.janvāra. pabalsts tiks palielināts 
personām ar invaliditāti kopš bērnības 
uz 411 eiro, savukārt uz 274 eiro - pārē-

jām personām. 
Vienreizējais pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei no 
2023. gada 1. jūlija tiks noteikts 1050 
eiro. 
Pabalstu ikmēneša izdevumu segšanai 
personām ar invaliditāti kopš bērnības 
no 2024. gada 1. janvāra paaugstinās uz  
206 eiro, pārējām personām pabalsts 
paliks nemainīgs 150 eiro apmērā.
Iesniegums jāiesniedz Sociālajam die-
nestam:
• klātienē  Sociālā dienesta  telpās 

Gaujas iela 13/15, Ādažos vai Garā 
iela 20, Carnikavā;

• valsts pārvaldes pakalpojumu, 
portālā www.latvija.gov.lv;

• nosūtot uz Sociālā dienes-
ta  oficiālo elektronisko adresi  
soc.dienests@adazi.lv, parakstītu 
ar drošu elektronisko parakstu;

• klātienē Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā: Gaujas iela 33A, Ādažos, vai 
Stacijas iela 5, Carnikavā.

Palielināts pabalsts aizbildņiem par bērna uzturēšanu

Saglabā esošo pabalsta apmēru aizgādnim - 30 eiro mēnesī

Palielina pabalstu bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas

Ādažu novada pašvaldība jūnijā noslē-
dza līgumu ar SIA “Gludi LM” par auto 
stāvlaukuma un atpūtas vietas labie-
kārtojuma būvniecību Lilastē. Šobrīd 
norit būvdarbi esošā stāvlaukuma Zie-
meļu ielā 28 paplašināšanai.  Būvniecī-
bas gaitā tiks izbūvēta arī nobrauktuve 
līdz pludmalei operatīvā transporta 
vajadzībām, kā arī veikta teritorijas la-

biekārtošana  un izveidots bērnu rota-
ļu laukums. Būvdarbi tiek veikti Eiro-
pas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 
(EJZF) līdzfinansētā projekta* “Auto 
stāvlaukuma un atpūtas vietu labie-
kārtojuma projektēšana un būvniecība 
Lilastē” ietvaros.
Sakarā uz būvdarbiem Ziemeļu ielā 
28, Lilastē, uz būvniecības laiku tiek 

daļēji ierobežots stāvvietu skaits stāv-
laukumā. Lūdzam iedzīvotājus ņemt 
vērā izvietotos satiksmes organizācijas 
tehniskos līdzekļus. Darbus plānots 
pabeigt septembrī. Atvainojamies par 
sagādātām neērtībām.
*Projekta Nr.22-04-FL02-F043.0212-000001

Iluta Plikgalve

Ādažu novada pašvaldība šā gada 
6.jūnijā parakstīja vienošanos ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru par 
projekta “Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras izveidošana Garā iela 
20, Carnikavas pagastā”* īstenošanu. 
Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pie-
ejamību Ādažu novada iedzīvotājiem. 
Projekta ietvaros plānots veikt telpu 
pielāgošanu Garā ielā 20, Carnikavā, 
Carnikavas pagastā, ģimenes ārsta 
prakses vajadzībām. Esošajās telpās 
tiek veikta papildu starpsienu izbūve 

un iekārtoti kabineti ģimenes ārstam, 
medicīnas māsai un atsevišķa telpa 
procedūru veikšanai. Projekta ietvaros 
plānots īstenot arī specifiskas darbības 
vides un pieejamības nodrošināšanai 
– papildu būvnormatīvos noteikta-
jām prasībām pacientiem domātajās 
labierīcībās tiks ierīkotas automātiski 
veramas durvis, kas cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām atvieglos piekļuvi šīm 
telpām. Telpu pielāgošanas darbus veic 
SIA “Life expert”. Projekts tiek īstenots 
ar Eiropas Reģionālā attīstība fonda 
finansējumu. Projekta kopējās izmak-

sas plānotas 16 298 eiro, t.sk. ERAF 
finansējums 12 744.90  eiro apmērā, 
valsts budžeta dotācija 1349.46 eiro 
apmērā, kā arī pašvaldības fiiansējums  
2 203.64 eiro apmērā. 
* Projekts tie īstenots Ministru kabineta 2018.gada 
11.septembra noteikumu Nr.585 “Noteikumi par 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 9.3.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvali-
tatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un naba-
dzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 
veselības aprūpes infrastruktūru” projektu iesnie-
gumu atlases ceturtās kārtas” ietvaros.

Laura Bite

Lilastē notiek auto stāvlaukuma paplašinājuma un atpūtas 
vietu labiekārtojuma būvdarbi

Notiek telpu pielāgošana ģimenes ārsta prakses vajadzībām 
Garā ielā 20 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21NOVADĀ



22

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

NOVADĀ

2023.gada pirmajā pusgadā projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības 
Ādažu pagastā”* ietvaros Ādažu vidusskolā īstenotas 34 no-
darbības 5.-10.klašu skolēniem garīgās veselības veicināšanai, 
kuras vadīja pieredzējušie “Papardes zieds” speciālisti. Dienas 
aprūpes un rehabilitācijas centrā “Ūdensroze” tika īstenotas 
4 atbalsta grupu nodarbības jauniešiem ar atkarību veido-
šanās risku, kuras vadīja psihologs Edgars Caics, savukārt 
tiešsaistē, Zoom platformā, tika īstenotas 8 atbalsta grupu 
nodarbības vecākiem, kuri audzina pusaudžus, nodarbības 
vadīja psiholoģe Evita Ozoliņa. Gaujas ielā 16 tika īstenotas 5  
nodarbības grūtniecēm fiziskās veselības veicināšanai, kuras 
vadīja fizioterapeite Liene Dauberga. Ādažu Kultūras centrā 
tika īstenoti 2 tematiskie pasākumi pieaugušajiem garīgās 
veselības veicināšanai, pasākumu “Dažādu emociju ietekme 
uz veselību un attiecībām ikdienā” vadīja ārsts-psihoterapeits 
Artūrs Miksons, savukārt pasākumu “Izdegšana-kas tā ir, kā-
pēc mēs izdegam un kā to novērst?” vadīja psihoterapeite Diā-
na Zande. Ādažu bibliotēkā uztura speciālistes Viānas Kuļšas 
vadībā tika īstenots tematiskais pasākums “Veselīga uztura 
sastāvdaļas un mīti”.
Laika posmā līdz 1.jūlijam tika īstenota dienas nometne 7-9 
gadus veciem bērniem fiziskās veselības veicināšanai un die-
nas nometne 10-12 gadus veciem bērniem fiziskās veselības 

veicināšanai, katrā nometnē piedalījās 20 dalībnieki.
Jūnijā notika 25 fizisko aktivitāti veicinošas nodarbības 3-7 
gadus veciem bērniem Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Mežavēji”, kuras vadīja sporta speciāliste Līga Pastore-Kvie-
se.
Projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Ādažu novada pašvaldības Carnikavas 
pagastā” Nr.9.2.4.2/16/I/046 ietvaros Carnikavas pamatskolā 
īstenotas 6 nodarbības 6.klašu skolēniem par pubertāti un 3 
nodarbības 10.klašu skolēniem par drošām attiecībām, 8 no-
darbības 7.-9. klašu skolēniem par atkarību izraisošo vielu un 
procesu izplatības mazināšanu, un 6 nodarbības 8.-9. klašu 
skolēniem garīgās veselības veicināšanai, kuras vadīja piere-
dzējušie “Papardes zieds” speciālisti.
Līdz 1.jūlijam notika 20 āra vingrošanas nodarbības Carnika-
vā un Kalngalē sertificētas treneres Ievas Bērziņas vadībā, sa-
vukārt līdz 1.jūlijam 23 nūjošanas nodarbības Carnikavā pie-
augušajiem un bērniem sertificētas nūjošanas treneres Inetas 
Mežules vadībā. Nodarbību īstenošana turpinās.
Arī 2023.gada otrajā pusē plānotas daudzveidīgas veselību 
veicinošas aktivitātes, lūgums sekot līdzi informācijai Ādažu 
novada pašvaldības tīmekļvietnē un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”. 
*Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/001        Annija Dukāte

2023.gada pirmajā pusgadā Ādažu novadā īstenotas 
daudzveidīgas veselību veicinošas aktivitātes

Laika posmā no 11.04.2023. līdz 
11.07.2023. Ādažu novada pašvaldības 
Teritorijas plānošanas nodaļa sadarbībā 
ar kopienas vecāko sociālo darbinieci 
Gunitu Dzeni rīkoja 10 fokusa gru-
pu sapulces ciemos, tādējādi iesaistot 
iedzīvotājus un uzņēmējus teritorijas 
plānojuma izstrādes procesā. Sapulču 
dalībnieki tika aicināti izteikt savus 
priekšlikumus, ieteikumus un viedok-
ļus jaunā teritorijas plānojuma izstrā-
dei. Sapulcēs piedalījās arī domes 
deputāti, domes vadība un citi pašval-
dības speciālisti, kas sniedza atbildes 
uz iedzīvotāju jautājumiem. Ciemu 
sapulcēs piedalījās 173 reģistrēti da-
lībnieki (visi dalībnieki nereģistrējās), 
no kuriem daži apmeklēja vairākas 
sapulces. 
Sapulcēs apspriestās tēmas
Sapulcēs izskanēja dažādi jautāju-

mi, kas uztrauc ciemu iedzīvotājus.  
Zemāk apkopotas aktuālākās tēmas, 
par kurām bija diskusijas. Sapulcēs iz-
skanējušie priekšlikumi, kā arī tie, kas 
tika iesniegti līdz šā gada 1.augustam, 
tiks izvērtēti teritorijas plānojuma iz-
strādes procesā.
• Tauvas joslas – to tīrīšana; par piekļu-

vi publiskajiem ūdeņiem;
• Trūkst laivu nolaišanas vietas;
• Par apgaismojuma trūkumu;
• Nepieciešams salabot Eimuru ceļu;
• Par NBS poligona sanitārās buferjos-

las izveidi; par poligona aizsargjos-
lām;

• Par Aizsardzības ministrijas sadarbo-
šanos ar pašvaldību;

• Iļķenes ceļa remontu; atputekļošanu; 
par drošību un ātrumu uz tā;

• Veloceliņu maršruti, to plānotā izvei-
de;

• Trokšņu līmenis novadā;
• Nepieciešama Park&Ride sistēma;
• Par sarkanajām līnijām;
• Par tūrismu;
• Par ciemu savienojumiem ar Ādažu 

pilsētu;
• Atkritumu apsaimniekošana – trūkst 

šķirošanas vietas, atkritumu urnas 
publiskajās vietās;

• Par vasarnīcu apbūves teritorijas zo-
nējuma maiņu; 

• Par applūstošajām teritorijām un aiz-
sargjoslu pārskatīšanu;

• Par valsts ceļu rezervēto teritoriju;
• Par Ziemeļu koridoru;
• Par Eimuru pļavu attīstību;
• Par ciemu un pilsētas robežu pārkār-

tošanu;
• Par ūdens apsaimniekošanu, kontroli;
• Satiksmes drošība – nepieciešami āt-

rumvaļņi, ātruma kontrole, gājēju ce-

Sabiedrības iesaiste teritorijas plānojuma izstrādē

Foto - projekta arhīvs



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23

Ādažu novada dome 2023. gada 28.jūnijā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 216 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajā īpašumā Iļķenes ceļš 17”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemesgaba-
la sadalīšanu savrupmāju apbūves gabalos Savrupmāju ap-
būves teritorijā (DzS1), kā arī ar to saistītu infrastruktūras  
objektu izvietošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveido-
jamai zemes vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas zemes vie-

nības. 
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju noteikts Ādažu novada 
pašvaldības teritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā  
detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie 
Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu no-
vadā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Iļķenes ceļš 17

Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmu-
mus:
• Nr.271 “Par detālplānojuma īpašumam “Rentnieki”, 

Ādažos apstiprināšanu”. Ņemot vērā publiskās apsprie-
šanas rezultātus, detālplānojums nekustamā īpašuma 
“Rentnieki”, Ādaži, Ādažu nov., zemes vienībai 8044 
004 0200, ir apstiprināts, nosakot, ka detālplānojums īs-
tenojams pa kārtām, atbilstoši detālplānojuma projektā 
ietvertajai detālplānojuma īstenošanas kārtībai un detāl-
plānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasā-
kumi plānojamo teritoriju apkalpojošo ceļu uzlabošanai 
un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma 
atjaunošanai. 

• Nr.272 “Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šo-
sejā 37), Baltezerā, detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus, nekus-
tamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šoseja 37), Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8044 013 0076 detālplānojums ir apstiprināts, 

nosakot, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām at-
bilstoši detālplānojuma projektā ietvertajai detālplānoju-
ma īstenošanas kārtībai un detālplānojuma īstenošanas 
gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju 
apkalpojošo ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īsteno-
šanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

• Nr.273 “Par nekustamā īpašuma “Linumi”, Carnikavā, 
detālplānojuma apstiprināšanu”. Ņemot vērā publiskās 
apspriešanas rezultātus, nekustamā īpašuma “Linumi” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0946  
detālplānojums ir apstiprināts, nosakot, ka detālplāno-
jums īstenojams pa kārtām, atbilstoši detālplānojuma 
projektā ietvertajai detālplānojuma īstenošanas kārtībai 
un detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie 
pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo ceļu uzlabo-
šanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu se-
guma atjaunošanai.

Ar apstiprinātajiem detālplānojumiem var iepazīties portālā 
ĢeoLatvija.lv.

Paziņojumi par detalplānojumu apstiprināšanu

PAZIŅOJUMI

Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 268 “Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Stūri”, Kadagā”. Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir mainīt zemes vienības funkcionālo zonu no Savrupmāju 
apbūves teritorijas (DzS1), kas paredz galveno izmantošanas 
veidu - savrupmāju apbūvi, uz Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju (DzM). Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju no-
teikts Ādažu novada pašvaldības teritorijas plānotājs Miķelis 
Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā lokāl-
plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Āda-
žu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu nova-
dā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Stūri”, Kadagā

4113m2

4093m2

4011m2

4016m2

4007m2

Apzīmējumi
Esošā sarkanā līnija

Decentralizētā kanalizācijas sistēma

Autonovietnes

Esošā Būvlaide

Plānotais  bērnu rotaļlaukums (~300m2)

Plānotā apbūve (20x20m)

Plānotās zemes vienības robeža

Plānotā mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)

Esošas zemes vienību robeža 0 9045 m

DzM

~300 m2

liņi un tml.
• Par V49 autoceļu izmantošanu kā ap-

vedceļu;
• Garkalnes ceļa atjaunošana;
• Par satiksmes plūsmu un intensitāti;
• Par Valsts ceļu plānoto pārvadu būv-

niecību;
• Par ciemu publiskajām vietām;
• Dzelzceļa stacijas pieejamība - nepie-

ciešama ērta un droša piekļuve;

• Par graustu īpašumu sakopšanu vai 
atjaunošanu;

• Karlsona parka turpmākā attīstība;
• Mežgarciema nākotne – solītās darba 

vietas, kategorijas mainīšana atļauta-
jām ražotnēm;

• Par plānoto apbūvi – neļaut ciemiem 
paplašināties; iebildumi par pļavu ap-
būvi;

• Par adrešu maiņu;

• Par dambi gar Gauju;
• Par gājēju tiltu pāri Tallinas šosejai;
• Par Podniekos paredzētajiem infra-

struktūras uzlabošanas un izbūves 
darbiem;

• Par Carnikavas izglītības kvartālu.
Paldies, ka iesaistījāties! Novērtējam 
katra ieguldījumu. Tiem, kuri vēl ne-
paspēja iesniegt priekšlikumus, aici-
nām to izdarīt vēl līdz 31.08.!



24

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

NOVADĀ

Paziņojumi par detaplānojumu nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Nekustamais īpašums  
“Pumpuriņi" un "Efejas", Garkalnē
Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.267 “Par nekustamo īpašumu “Pumpuriņi” un “Efe-
jas”, Garkalnē lokālplānojuma nodošanu publiskajai apsprie-
šanai”. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grozījumus nekustamajiem 
īpašumiem “Pumpuriņi” un “Efejas”, Garkalne, Ādažu pag., 
Ādažu nov., mainot plānojumā noteikto zonējumu no Lauk-
saimniecības teritorijas (L) uz Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS), lai pamatotu savrupmāju dzīvojamās apbūves izman-
tošanu teritorijai, vienlaikus precizējot plānotajai apbūvei no-
teiktos apbūves rādītājus un nosacījumus..
Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2023. gada 14.augusta līdz 2023. gada 
10.septembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023. gada 5.septembrī plkst. 17.00 Ādažu novada Kultūras 
centra Vēstures un mākslas galerijā, Gaujas ielā 33A, Āda-
žos, un tiešsaistē Zoom platformā (saite tiks publicēta), piesa-
koties dalībai: teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. Rakstis-
kus viedokļus var izteikt līdz 10.septembrim*.

Nekustamais īpašums  
“Garciema pļavas”, Kalngalē
Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lē-
mumu Nr.269 “Par detālplānojuma “Garciema pļavas”, 
Kalngalē, nodošanu publiskajai apspriešanai”. Detālplāno-
juma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabalu sadali un 
savstarpējo robežu pārkārtošanu savrupmāju un publiskas 
apbūves nolūkos Jauktas centra apbūves teritorijā (JC2) un  
Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS1) nekustamajā 
īpašumā “Garciema pļavas”, kā arī ar to saistītu infrastruktūras  
objektu izvietošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveido-
jamai zemes vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas zemes vie-
nības.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2023. gada 21.augusta līdz 2023. gada  
17.septembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 2023. gada 7.septembrī plkst. 17.00 tiešsaistē Zoom  
platformā (saite tiks publicēta), piesakoties dalībai:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. Rakstiskus viedokļus 
var izteikt līdz 17.septembrim*.

Nekustamie īpašumi 
“Āķu ielā 2", Baltezerā
Ādažu novada dome 2023. gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.270 “Par detālplānojuma Āķu ielā 2, Baltezerā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 
pamatot nekustamā īpašuma Āķu ielā 2 attīstību rindu māju 
apbūves nolūkos un ar to saistītu infrastruktūras objektu iz-
vietošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamai ze-
mes vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas zemes vienības.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2023. gada 21.augusta līdz 2023. gada  
17.septembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 2023. gada 12.septembrī plkst. 17.00 tiešsaistē 
Zoom platformā (saite tiks publicēta), piesakoties dalībai:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. Rakstiskus viedokļus 
var izteikt līdz 17.septembrim*.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes sēde (14.06.2023.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (21.06.2023.)

Pašvaldības domes sēde (28.06.2023.)

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta 
(LZS), Gatis Miglāns (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S),  
Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 

Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA).
1. Par Ādažu vidusskolas direktora iecel-
šanu.
Lēmums: Iecelt Solvitu Vasiļevsku Ādažu vi-
dusskolas direktora amatā ar 2023. gada 19. 
jūniju un noteikt amatam mēnešalgu 3055 
EUR. 

Balsojums: vienbalsīgi (14) – "Par".
2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 
dzīvoklim Kanāla iela 81-1.
Lēmums: Noteikt sociālā dzīvokļa statusu 
pašvaldības dzīvoklim Kanāla iela 81 dz.1, 
Alderi, Ādažu pagasts, Ādažu novads.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – "Par".

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA),  
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvid-
sone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS),  
Antra Krasta (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubu-

liņš (LZP), Jānis Leja (S), Liāna Pumpure  
(LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks  
(LRA).
1. Par Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja 
amata izpildi.
Lēmums: Iecelt Oksanu Brūveri par Carni-

kavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riek-
stiņš” vadītājas amata pienākumu izpildītāju 
uz noteiktu laiku no 2023. gada 26. jūnija 
līdz jauna izglītības iestādes vadītāja apstip-
rināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķelso-
ne (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Valē-
rijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 
(LZS), Gatis Miglāns (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpu-
re (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Ruks (LRA).
1. Par atļaujas izsniegšanu totoalizatora un 
derību likmju pieņemšanas vietas atvērša-
nai Rīgas gatve 47, Ādaži.
Lēmums: Atteikt atļaujas izsniegšanu sa-
biedrībai ar ierobežotu atbildību "ALFOR", 
reģistrācijas Nr. 40003512913, par totaliza-
tora un derību likmju pieņemšanas vietas 
atvēršanu un attiecīgo azartspēļu organizē-
šanu Rīgas gatve 47, Ādaži, Ādažu novads.

Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
2. Par neapbūvētu zemesgabalu nomas 
maksu pasākumā “Nēģu svētki Carnika-
vā”.
Lēmums: Apstiprināt tirdzniecības vietu 
zonu izvietojumu pašvaldības publiskā pa-
sākuma “Nēģu svētki Carnikavā” norises 
teritorijā  un noteikt nomas maksas sākum-
cenu par tirdzniecības vietām. 
Balsojums: "Par" – 12, "Atturas – 1 (Imants 
Krastiņš (JKP)). 
3. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rī-
gas Tehnisko universitāti.
Lēmums: No 2023. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. maijam ĀVS organizēt RTU 
Bērnu un jauniešu universitātes interešu iz-
glītības programmu inženierzinātņu jomā.

Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
4. Par tirdzniecības vietu noteikšanu Āda-
žu novadā.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 10. jūnija lē-
mumā Nr. 268 “Par tirdzniecības vietu no-
teikšanu Ādažu novadā”, papildinot ar jaunu 
1.18. apakšpunktu šādā redakcijā: “Jūras iela 
58A, Carnikava.”
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
5. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
zemes vienībām Ataru ceļš 23 un “Zaļata-
ri”.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes robežu pārkārtošanai ne-
kustamajiem īpašumiem Ataru ceļš 23, 
Atari, Ādažu pag. Ādažu nov. (kad. apz. 

Nekustamie īpašumi 
“Pipariņi" un "Jaunprieduļi", Carnikavā
Ādažu novada dome 2023. gada 28.jūnijā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.224 “Par nekustamo īpašumu “Pipariņi” un “Jaun-
prieduļi”, Carnikavā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
īpašuma sadalīšanu apbūves gabalos Jaukta centra apbūves 
teritorijā (JC2) un Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1).
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2023. gada 14.augusta līdz 2023. gada  
10.septembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023. gada 28.augustā plkst. 17.00 Ādažu novada Soci-
ālā dienesta telpās Garā ielā 20, Carnikavā, un tiešsaistē 
Zoom platformā (saite tiks publicēta), piesakoties dalībai:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. Rakstiskus viedokļus 
var izteikt līdz 10.septembrim*.

Ar detālplānojuma redakcijām var iepazīties:
• interneta portālā ĢeoLatvija.lv vismaz 10 dienas pirms 

publiskās apspriešanas sākuma;
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas noda-

ļā Gaujas ielā 33A, Ādažos, iepriekš piesakoties (tālr. 
67398063).

*Rakstiskus viedokļus var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv;
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adre-

si Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164;
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informā-

cijas sistēmā (TAPIS), geolatvija.lv.

Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām perso-
nām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa nu-
murs; juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildus informācijas nepiecie-
šamības gadījumā  tālr.  67398063, e-pasts:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.
Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā 
termiņa un publiskās apspriešanas sanāksmes laika un 
vietas izmaiņām (ja tādas būs), tiks paziņots Ādažu nova-
da domes tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un portālā 
www.geolatvija.lv. Lūdzam sekot aktuālajai informācijai!



26

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

DOMES LĒMUMI
80440090090) un “Zaļatari”, Atari, Ādažu 
pag., Ādažu nov. (kad. apz.: 80440090112).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
6. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā Iļķenes ceļš 17.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izstrādāša-
nu nekustamā īpašuma “Iļķenes ceļš 17”, Iļ-
ķene, Ādažu pag., Ādažu nov. zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 006 0013 ar 
mērķi pamatot zemesgabala sadalīšanu sav-
rupmāju apbūves gabalos Savrupmāju apbū-
ves teritorijā un ar to saistītu infrastruktūras 
objektu izvietošanu, nodrošinot piekļūšanu 
katrai jaunveidojamai zemes vienībai, ielas 
veidojot kā atsevišķas zemes vienības.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
7. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
Smilškalnu ielā 26, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu robežu pārkārtošanai atbilstoši 
spēkā esošam detālplānojumam, nekusta-
majiem īpašumiem Smilškalnu ielā 26, Di-
vezeros, Ādažu pag., Ādažu nov. (kad apz. 
80440010199) un īpašumam “Liepas”, Di-
vezeros, Ādažu pag., Ādažu nov. (kad. apz.: 
80440010200).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
8. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
Brūkleņu ielā 8, Kadagā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Brūkleņu 
iela 8”, Kadagā, Ādažu nov., kadastra nr. 
80440020195, zemes vienībai ar kadastra 
apz. 8044 002 0195, ar mērķi pamatot zemes 
vienības sadalīšanu, ielas daļu sarkanajās lī-
nijās atdalīt atsevišķā zemes vienībā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
9. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
Kalmnieku ielā 6.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Kalmnieku 
ielā 6, Ādažos, Ādažu nov. zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 008 0783, ar 
mērķi pamatot zemes vienības sadalīšanu 
atbilstoši detālplānojuma prasībām.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
10. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
Draudzības ielā 20, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Draudzības 
ielā 20, Ādažos, Ādažu nov. zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 010 0010 ar 
mērķi pamatot zemes vienības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
11. Par zemes ierīcības projektu nekusta-
mam īpašumam “Videnieki-1”, Eimuros.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Videnieki - 
1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 009 0075 Eimuros, Carnikavas pagas-
tā, Ādažu novadā, ar mērķi pamatot zemes 
vienības sadalīšanu četrās daļās, nodrošinot 
tiešu piekļūšanu katrai jaunveidojamajai ze-
mes vienībai no esošiem ceļiem un izdalot 
atsevišķā zemes vienībā piebraucamo ceļu 
blakus zemes vienībām.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
12. Par zemes ierīcības projektu nekusta-
mam īpašumam “Vētras-1”, Kalngale.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Vētras - 1” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 007 0317 Kalngalē, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā, ar mērķi pamatot zemes vie-
nības sadalīšanu divās daļās, nodrošinot tie-
šu piekļūšanu katrai jaunveidojamajai zemes 

vienībai no esošām ceļiem (ielām).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
13. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumam Mežciema iela 20A, 
Garciemā.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierī-
kotāja Jāņa Baloža (sert. Nr.AA0085) izstrā-
dāto zemes ierīcības projektu zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 8052 008 0375 
Mežciema iela 20A, Garciemā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
14. Par nekustamo īpašumu “Pipariņi” un 
“Jaunprieduļi”, Carnikavā, detālplānoju-
ma nodošanu publiskajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai nekustamo īpašumu 
“Pipariņi” zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 005 2247 un “Jaunpriedu-
ļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 005 1263, Carnikava, Carnikavas pa-
gasts, Ādažu novads, detālplānojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
15. Par nekustamā īpašuma “Elīzes iela 1” 
izsoles atzīšanu par nenotikušu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8044 
005 0461, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta 
zemes vienība 0,1550 ha (1550 m2) platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0461 un 
adresi “Elīzes iela 1”, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov., 08.05.2023. noslēgušos izsoli ar 
augšupejošu soli par nenotikušu saskaņā ar 
aktu Nr. 3145918/0/2023-AKT.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
16. Par nekustamā īpašuma “Kāpas iela 
26” izsoles atzīšanu par nenotikušu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8044 
005 0783, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta 
zemes vienība 0,3779 ha (3779 m2) platībā, 
kadastra apzīmējums 8044 005 0764, adrese 
“Kāpas iela 26”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov. – 08.05.2023. noslēgušos izsoli ar augš-
upejošu soli par nenotikušu saskaņā ar aktu 
Nr. 3145921/0/2023-AKT. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
17. Par Ādažu vidusskolas siltināšanu.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu vidusskolas sil-
tināšanu, veicot ēkas Gaujas ielā 30 “A” un 
“B” korpusa, kā arī centrālās daļas un sporta 
centra siltināšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
18. Par aizņēmumu projekta “Ādažu vi-
dusskolas “B” korpusa siltināšana” īsteno-
šanai.
Lēmums: Noteikt, ka projekta “Ādažu vi-
dusskolas “B” korpusa siltināšanai” kopējās 
izmaksas ir EUR 433 500. Ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu līdz 390 000 EUR  apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 
uz 12 gadiem ar atlikto pamatsummas mak-
sājumu līdz 2024. gada martam. Aizņēmu-
mu izņemt 2023. gadā. Paredzēt pašvaldības 
2023. gada budžetā nepieciešamo līdzfinan-
sējumu līdz 43 500 EUR apmērā. Garantēt 
aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot tam ne-
pieciešamos finanšu līdzekļus pašvaldības 
budžetā turpmākajos gados.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
19. Par adrešu un īpašumu nosaukumu sa-
kārtošanu objektiem Garciemā.
Lēmums: Mainīt adreses 69 adresācijas ob-
jektiem, Garciemā, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".

20. Par adreses piešķiršanu īpašuma “Ze-
meņu lauks” objektiem.
Lēmums: Piešķirt adresi “Zemeņu lauks”,  
Eimuri, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-
2163, zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8052 009 0048.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
21. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu 
īpašumiem Garciemā.
Lēmums: Mainīt adreses 597 adresācijas ob-
jektiem Garciemā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
22. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā 
Ezera iela 10, Siguļi.
Lēmums: Piešķirt šādas adreses telpu gru-
pām: telpu grupai ar kadastra numuru 8052 
003 0739 001 001 piešķirt adresi Ezera iela 
10-1, Siguļi, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
LV-2163, telpu grupai ar kadastra numuru  
8052 003 0739 001 002 piešķirt adresi Eze-
ra iela 10-2, Siguļi, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
23. Par pašvaldības garāžu iznomāšanu 
Alderu iela 33, Baltezers.
Lēmums: Iznomāt līdz 13.03.2033. garāžu 
ēku Alderu iela 33, Baltezers, Ādažu pag., 
Ādažu nov., kopā ar saistīto zemes vienību 
personām, nosakot, ka katrs atsevišķais no-
mas objekts sastāv no: vienas telpu grupas 
(boksa) garāžu ēkā Alderu iela 33, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., (kadastra apzīmē-
jums 8044 013 0412 001, kopējā platība 889,7 
m²), kur telpu grupas numurs un platība 
atbilst ēkas 27.02.2002. kadastrālās uzmērī-
šanas lietā noteiktajam; garāžu ēkai piesais-
tītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 
8044 013 0412, platība 0,1908 ha) domāja-
mās daļas, kas noteikta kā katras atsevišķās 
telpu grupas platība pret garāžu ēkas kopējo 
platību.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
24. Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju 
izmantošanu Carnikavas pagastā.
Lēmums: Noteikt, ka pašvaldības funkciju 
veikšanai saglabājamas šādas zemes vie-
nības Carnikavas pagasta teritorijā, veicot 
šādas darbības:  zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 0699 un platību 3,14 
ha (ietilpst nekustamā īpašuma “Burtnieku 
pļava” ar kad. Nr. 8052 008 1592 sastāvā):  
saglabāt nekustamā īpašuma “Burtnieku 
pļava” zemes vienības daļai 0,86 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 805200806998001 ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi “Zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, kods 0101”; neturpināt 
zemes iznomāšanu mazdārziņiem; uzdot 
Aģentūrai izmantot tās pārvaldībā iepriekš 
nodotās zemes vienības daļu 0,86 ha platībā 
autonomās funkcijas nodrošināšanai – ka-
nalizācijas notekūdeņu savākšanai, novadī-
šanai un attīrīšanai Garciema un Mežgar-
ciema teritorijā; zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 005 1159 un platību 3,89 
ha (ietilpst nekustamā īpašuma “Sautiņu 
pļavas” ar kad. Nr. 8052 008 1159 sastāvā) 
turpināt zemes iznomāšanu mazdārziņiem, 
paredzot tajā piecus papildu mazdārziņus 
300 līdz 450 m2 platībā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
25. Par lauku apvidus zemes nomas līguma 
noslēgšanu par zemi Katleru iela 7, Āņi.
Lēmums: Slēgt lauku apvidus zemes nomas 
līgumu par apbūvētas zemes vienības 0,9236 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27DOMES LĒMUMI
012 0179, Katleru iela 7, Āņi, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads, nomu par ½ (vienu otro) do-
mājamo daļu ar katru no nomniekiem, no-
sakot, ka nomas līguma termiņš ir 10 gadi, 
skaitot no līguma parakstīšanas dienas;
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
26. Par nekustamo īpašumu nodošanu 
pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Carni-
kavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot Aģentūrai pārvaldībā Āda-
žu novada pašvaldības nekustamo mantu 
līdz ar dokumentiem, kas uz to attiecas: ne-
kustamo īpašumu "Mežavēji", Kadaga. ne-
kustamo īpašumu Gaujas ielā 30.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
27. Par īpašuma daļas nepieciešamību sa-
biedrības vajadzībām Jūras iela 50, Carni-
kava.
Lēmums: Noteikt, ka nekustamā īpašuma 
Jūras iela 50, Carnikava, Carnikavas pag., 
Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 004 0748), daļa – 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8052 
004 0748, daļa aptuveni 100 m2 platībā ir ne-
pieciešama sabiedrības vajadzībām (Pašval-
dību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas 
– gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību – iz-
pildes nodrošināšanai), t.i., Dzenīšu ielas 
turpinājuma izveidei līdz Jūras ielai Carni-
kavā, Carnikavas pagastā, un atsavināma, 
veicot maiņas darījumu.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
28. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” struktūrvienību reģistrē-
šanu Valsts ieņēmumu dienestā.
Lēmums: Reģistrēt Valsts ieņēmumu die-
nestā kā pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” struktūrvienības, maksas 
automašīnu stāvlaukumus:  Aizvēju iela, 
Garciems, Carnikavas pagasts, Ādažu no-
vads un Jūras iela, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
29. Par pašvaldības mantas nodošanu pār-
valdībā pašvaldības aģentūrai “Carnika-
vas komunālserviss” un struktūrvienības 
reģistrēšanu.
Lēmums: Nodot Aģentūrai pārvaldībā Āda-
žu novada pašvaldības nekustamo īpašumu, 
līdz ar dokumentiem, kas uz to attiecas ne-
kustamā īpašuma Laivu iela 32, Carnikava, 
Carnikavas pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 
004 0682), un tā sastāvā ietilpstošo: zemes 
vienību 8.85 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 80520040682;  zemes vienībā izbūvēto 
būvi “auto stāvlaukums” 5386,14 kv.m platī-
bā, ieskaitot elektrouzlādes iekārtas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
30. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piemērošanu.
Lēmums: Piešķirt nekustamo īpašumu 
Īpašniekiem nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 90 % apmērā, sākot ar 2023. 
gada 3. ceturksni par viņiem piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem, par veikto ie-
guldījumu sabiedriskās infrastruktūras ceļu 
seguma atjaunošanā ar asfaltbetona segumu 
Rasiņu ielā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
31. Par zemes domājamās daļas nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības.
Lēmums: Nodot īpašumā bez atlīdzības 
daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas "Kadaga 
5"  Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov., dzīvok-
lim Nr. 5 (kadastra numurs 80449000763) 

piekrītošās 361/39791 domājamās daļas no 
ēkai piesaistītās zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 80440050071), ar kopējo platī-
bu 0.2423 ha.    
Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
32. Par Ādažu novada pašvaldības dalību 
biedrībās.
Lēmums: Saglabāt Ādažu novada pašvaldī-
bas dalību šādās biedrībās un nodibināju-
mos: Latvijas Pašvaldību savienība, Latvijas 
Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija, Rī-
gas un Pierīgas pašvaldību apvienība “Rī-
gas Metropole”, Gaujas Partnerība, Jūras 
Zeme, Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība, 
Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociāci-
ja, Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija, 
Latvijas muzeju biedrība, Pierīgas tūrisma 
asociācija un Vidzemes Tūrisma asociāci-
ja. Neturpināt Ādažu novada pašvaldības 
dalību šādās biedrībās (nodibinājumos):   
Latvijas Džudo federācija, Latvijas Riteņ-
braukšanas federācija, Latvijas Orientēšanās 
federācija, Latvijas Volejbola federācija, Lat-
vijas Florbola savienība, Latvijas Peldēšanas 
federācija, Latvijas Vieglatlētikas savienība, 
Latvijas Sporta cīņas federācija, Latvijas 
Futbola federācija, biedrība Kalngalieši, Sa-
biedrība ar dvēseli – Latvija, Latvijas Tautas 
sporta asociācija, Latvijas Mākslas skolu 
skolotāju asociācija un Latvijas Mūzikas iz-
glītības iestāžu asociācija. Pilnvarot Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolu pārstāvēt 
Ādažu novada pašvaldības intereses šādās 
biedrībās (nodibinājumos):    Latvijas Džudo 
federācija, Latvijas Riteņbraukšanas federā-
cija, Latvijas Orientēšanās federācija, Lat-
vijas Volejbola federācija, Latvijas Florbola 
savienība, Latvijas Peldēšanas federācija, 
Latvijas Vieglatlētikas savienība, Latvijas 
Sporta cīņas federācija un Latvijas Basket-
bola savienība.
Balsojums: "Par" – 12, "Pret" – 1 (Imants 
Krastiņš (JKP)). 
33. Par Erasmus+ programmas “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” Skolu izglītī-
bas sektora projekta īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu vidusskolas dalību 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas  
“Personu mobilitātes mācību nolūkos” Skolu 
izglītības sektora projektā.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
34. Par nosacītās cenas apstiprināšanu ne-
kustamajiem īpašumiem “Muzeja iela 2” 
un “Sintēzes iela 7”, Mežgarciemā.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai nodotā 
nekustamā īpašuma, kadastra numurs 8052 
008 1599, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,9867 ha platībā, kadastra apzī-
mējums 8052 008 1571, adrese: Muzeja iela 
2, Mežgarciems, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., nosacīto cenu 32000 eiro jeb 3,24 eiro/
m2. Apstiprināt atsavināšanai nodotā nekus-
tamā īpašuma, kadastra numurs 8052 008 
1603, kas sastāv no neapbūvētas zemes vie-
nības, kadastra apzīmējums 8052 008 1567, 
platība 0,7001 ha, adrese: Sintēzes iela 7, 
Mežgarciems, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
nosacīto cenu 23000 eiro jeb 3,29 eiro/m2v.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
35. Par pašvaldības pārstāvību biedrībā 
“Pierīgas tūrisma asociācija”.
Lēmums: Pilnvarot Carnikavas Novadpēt-
niecības centra vecāko speciālisti tūrisma 
jautājumos Rūtu Zundi pārstāvēt Ādažu no-
vada pašvaldību biedrībā “Pierīgas tūrisma 
asociācija” un piekrist R. Zundes ievēlēšanai 

biedrības padomē. Pilnvarot Carnikavas No-
vadpētniecības centra vadītāju Olgu Rinkus 
pārstāvēt Ādažu novada pašvaldību biedrībā 
“Vidzemes Tūrisma asociācija” un piekrist 
O. Rinkus ievēlēšanai biedrības valdē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
36. Par nepabeigtās būvniecības objekta 
izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites.
Lēmums: Izslēgt no Ādažu novada pašval-
dības grāmatvedības uzskaites nepabeig-
tās būvniecības objektu „Brīvdabas estrāde 
Carnikavā” (Nr. PL-07259) 18150,00 eiro 
vērtībā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
37. Par dabisko lašu un taimiņu nārsta 
vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošanu 
Gaujā.
Lēmums: Saskaņot biedrības “Sudrablasis” 
pieteikto darbību Valsts Zivju fonda atbalsta 
programmas pasākumā “Zivju dabisko dzī-
votņu kvalitātes uzlabošanai un zivju nārsta 
vietu atjaunošanai”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
38. Par Carnikavas pagasta centralizētās 
ūdenssaimniecības funkciju, resursu un 
saistību pārņemšanas plāna apstiprināša-
nu.
Lēmums: Apstiprināt Carnikavas pagasta 
centralizētās ūdenssaimniecības funkciju, 
resursu un saistību pārņemšanas plānu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
39. Par Carnikavas pagasta centralizētās 
siltumapgādes funkciju, resursu un saistī-
bu pārņemšanas plāna apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Carnikavas pagasta 
centralizētās siltumsaimniecības funkciju, 
resursu un saistību pārņemšanas plānu.
Balsojums: "Par" – 12, "Pret" – 1 (Imants 
Krastiņš (JKP)). 
40. Par centralizētās siltumapgādes sistē-
mas paplašināšanu Ādažu novadā.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu pil-
sētas centralizētās siltumapgādes sistēmas 
paplašināšanas projekta 1.kārtu, paredzot 
kopējās prognozētās izmaksas 474237 eiro 
un šādas aktivitātes: Ādažu vidusskolas 
ēkas Gaujas iela 30, un Ādažu Kultūras cen-
tra ēkas Gaujas iela 33A, Ādažos, pieslēg-
šana CSS (provizoriskās izmaksas 350000 
eiro); biroju ēkas Pirmā iela 42A, Ādaži,  
pieslēgšana CSS (provizoriskās izmaksas 
65831 eiro) un ēkas Gaujas iela 16, Ādaži, 
pieslēgšana CSS (provizoriskās izmaksas 
58406 eiro).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
41. Par darba tiesisko attiecību turpināša-
nu ar pašvaldības izpilddirektoru.
Lēmums: Iecelt Gunti Porieti Ādažu nova-
da pašvaldības izpilddirektora amatā ar šī 
lēmuma pieņemšanas dienu uz pieciem ga-
diem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
42. Par piekrišanu zemesgabala Ezera iela 
26, Siguļi, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Pilnsabiedrībai “XREF 
PROPERTIES izziņu par Ādažu novada  
pašvaldības domes piekrišanu iegūt īpa-
šumā nekustamā īpašuma Ezera iela 26,  
Siguļi, Carnikavas pag., Ādažu nov., zemes-
gabalu 0,123 ha platībā (kadastra numurs 
8052 003 0776, zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 8052 003 0726) ar turpmākās iz-
mantošanas mērķi - individuālo dzīvojamo 
māju apbūve, saskaņā ar teritorijas plānoju-
mu.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".



28

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

DOMES LĒMUMI

Sēdē piedalās 13  deputāti:  Karīna Miķelso-
ne (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs 
Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Ge-
novefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 
(LRA).
1. Par Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
apstiprināšanu.
Lēmums: Izveidot Ādažu novada pašval-
dības Pedagoģiski medicīnisko komisiju 
šādā sastāvā: Inese Roste–Timrota, Ādažu 
vidusskolas speciālais pedagogs; Marita So-
kolovska-Maldupa, PII “Strautiņš” logopēds; 
Ineta Vēvere, PII “Riekstiņš” speciālais pe-
dagogs; Gundega Ulme, PII “Piejūra” psiho-
logs; Normunds Legzdiņš, Ādažu vidussko-
las psihologs; Tatjana Porovinčaka, BKUS 
“Bērnu psihiatrijas klīnika” bērnu psihiatrs. 
Apstiprināt I. Rosti–Timrotu par komisijas 
vadītāju.  Noteikt, ka N. Legzdiņš pilda ko-
misijas vadītāja pienākumus I. Rostes–Tim-
rotas  prombūtnes laikā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
2. Par Carnikavas pamatskolas reorgani-
zāciju, dibinot vispārējās vidējās izglītības 
iestādi – Carnikavas vidusskolu.
Lēmums: Reorganizēt Carnikavas pamat-
skolu, dibinot vispārējās vidējās izglītības 
iestādi – Carnikavas vidusskolu.  Atvērt 
Carnikavas vidusskolas 10. klasi 2024. gada 
1. septembrī.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
3. Par iniciatīvu projektu “Ādažu novada 
senioru veselības uzturēšana”.
Lēmums: Atbalstīt Carnikavas senioru bied-
rības “Senči” projektu “Ādažu novada se-
nioru veselības uzturēšana” un piešķirt tam 
pašvaldības līdzfinansējumu 1980 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
4. Par ūdenstilpes daļas nomu pie īpašuma 
Baltezera iela 55, Baltezers.
Lēmums: Slēgt nomas līgumu uz 10 gadiem 
par ūdenstilpes “Lielais Baltezers”, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8044 013 
0502) zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 013 0313 daļas 241 m2 platībā nomu 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra infor-
mācijas sistēmas datos pirmsreģistrētas plā-
notas būves ar kadastra apzīmējumu 8044 
013 0313 001 un nosaukumu “krasta nostip-
rinājums” pārbūvei, kā arī minētās būves un 
ūdenstilpē izvietotās laipas uzturēšanai, par 
neatkarīga vērtētāja noteiktu nomas maksu.

Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
5. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā 
Inču iela 78, Stapriņos.
Lēmums: Piešķirt šādas adreses telpu gru-
pām (dzīvokļiem): adresācijas objektam ar 
kadastra apzīmējumu 80440030252001002  
piešķirt adresi Inču iela 78-1, Stapriņi, Āda-
žu pag., Ādažu nov., LV-2164, bet objektam 
ar apzīmējumu 80440030252001003 piešķirt 
adresi Inču iela 78-2, Stapriņi, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2164. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
6. Par nekustamo īpašumu “Pumpuriņi” 
un “Efejas”, Garkalnē lokālplānojuma no-
došanu publiskajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai SIA 
“Reģionālie projekti” izstrādāto lokālplā-
nojuma 2.redakciju Ādažu nov., Ādažu pag. 
nekustamo īpašumu “Pumpuriņi” (kadastra 
Nr.8044 012 0519) un “Efejas” (kadastra Nr. 
8044 012 0518) zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 8044 012 0499 un 8044 012 
0498.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
7. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu ne-
kustamajam īpašumam “Stūri”, Kadagā.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Stūri” zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 002 0055 ar 
mērķi mainīt zemes vienības funkcionā-
lo zonu no Savrupmāju apbūves teritorijas 
(DzS1), kas paredz galveno izmantošanas 
veidu - Savrupmāju apbūvi, uz Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
8. Par detālplānojuma “Garciema pļavas”, 
Kalngalē, nodošanu publiskajai apsprieša-
nai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nekustamā 
īpašuma “Garciema pļavas”, Kalngalē, Car-
nikavas pagastā, Ādažu novadā, kadastra Nr. 
8052 007 0990, sastāvā esošās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8052 007 0491 de-
tālplānojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
9. Par detālplānojuma Āķu ielā 2, Balteze-
rā, nodošanu publiskajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 8044 013 0278 sa-
stāvā esošās zemes vienības Āķu ielā 2, Bal-
tezerā, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra 
apzīmējumu 8044 013 0551 detālplānojumu.

Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
10. Par detālplānojuma īpašumam “Rent-
nieki”, Ādažos, apstiprināšanu.
Lēmums: Ņemot vērā publiskās apsprieša-
nas rezultātus, apstiprināt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Rentnieki”, Ādaži, 
Ādažu nov., zemes vienībai 8044 004 0200.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
11. Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tal-
linas šosejā 37), Baltezerā, detālplānojuma 
apstiprināšanu.
Lēmums: Ņemot vērā publiskās apsprieša-
nas rezultātus, apstiprināt nekustamā īpašu-
mam “Gauri” (Tallinas šoseja 37), Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 013 0076 detāl-
plānojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
12. Par nekustamā īpašuma “Linumi”, 
Carnikavā, detālplānojuma apstiprināša-
nu.
Lēmums: Ņemot vērā publiskās apsprieša-
nas rezultātus, apstiprināt Ādažu novada, 
Carnikavas pagasta, Carnikavas ciema ne-
kustamā īpašumam “Linumi” zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0946 
detālplānojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
13. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam Dienvidu ielā 5, Carni-
kavā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ie-
rīkotājas Saivas Sokolovas (sert. Nr.AA0018) 
izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 004 
1350 Dienvidu iela 5, Carnikavā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
14. Par īpašuma Draudzības ielā 18, Āda-
žos, sadalīšanu un adreses piešķiršanu.
Lēmums: Neiebilst nekustamā īpašuma 
Draudzības iela 18, Ādaži, Ādažu novads 
(kadastra numurs 8044 010 0029) sadalei, at-
dalot no tā sastāva zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8044 010 0030, lai veidotu jau-
nu nekustamo īpašumu. Piešķirt adresi ad-
resācijas objektam saskaņā ar sarakstu: ad-
resācijas objektam ar kadastra apzīmējumu 
8044 010 0030 piešķirt adresi Puķu iela 20, 
Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
15. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 011 0012, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (12.07.2023.)
Sēdē piedalās 13 deputāti:  Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvid-
sone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Gatis 
Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis 
Leja (S), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA).

1. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
īpašumam “Rītarasas”, Ādažu pagastā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma “Rītarasas”, Ādažu 
pag, Ādažu nov., kadastra Nr. 8044 005 0138, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 
005 0138, ievērojot detālplānojuma nekusta-
majiem īpašumiem "Vālodzītes", "Vīgriezes", 

"Rītarasas" un "Saulespļava", kas apstiprināts 
ar Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. lēmu-
mu Nr.68 “Par saistošo noteikumu Nr.34 “Par 
nekustamo īpašumu "Vālodzītes", "Vīgrie-
zes", "Rītarasas" un "Saulespļava" sadalīšanu 
apbūves gabalos un apbūves noteikumiem 
apstiprināšanu”, īstenošanas kārtību.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".

Pašvaldības domes sēde (19.07.2023.)
Sēdē piedalās 13  deputāti:  Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvid-
sone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Gatis 
Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis 

Leja (S), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA).
1. Par Ķiršu ielas pārbūves Ādažos III kār-
tu, posmā no Saules ielas līdz Attekas ie-
lai (V46) 0,18 km Ādažos, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā.

Lēmums: Noteikt, ka projekta “Ķiršu ielas 
pārbūve Ādažos III kārtu, posmā no Saules 
ielas līdz Attekas ielai (V46) 0,18 km Ādažos, 
Ādažu pagastā, Ādažu novadā”, būvniecības 
izmaksas ir 338472,36 eiro. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".

Pašvaldības domes sēde (26.07.2023.)



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DOMES LĒMUMI
projektu zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8044 011 0012, Ādažos, Ādažu novadā.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
16. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Piukas”, Garkalnē.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ie-
rīkotāja Egila Krafta (sert. Nr. AA0134) iz-
strādāto zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma “Piukas”, Garkalne, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8044 012 0001 un piekrist ze-
mes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
17. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumiem Inču ielā 8, 12 un 14, 
Stapriņos.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ie-
rīkotāja Jāņa Baloža (sert. Nr. AA0085) iz-
strādāto zemes ierīcības projektu zemes vie-
nībām ar kadastra apzīmējumiem 8044 003 
0265, 8044 003 0062, 8044 003 0266 un 8044 
003 0025 un piekrist zemes vienību sadalī-
šanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
18. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu Parka ielā 2A, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-
kotājas Kristīnes Mitules (sert. Nr. AA0012) 
izstrādāto zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma ar kadastra Nr. Nr. 8044 004 
0005 sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 004 0005, Parka 
ielā 2A, Ādažos, Ādažu nov., un piekrist ze-
mes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
19. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Baltmeldri”, Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ie-
rīkotājas Janas Brices (sert. Nr. AA0163) 
izstrādāto zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma “Baltmeldri”, Kadagā, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā (kadastra Nr. 8044 
005 0601), zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8044 005 0582 un piekrist zemes 
vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
20. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem.
Lēmums: Piekrist, ka atjaunotā ūdensvada 
un kanalizācijas sistēma Cīruļu, Apogu un 
Dzilnu ielā, Kadagā, Ādažu pagastā, Āda-
žu novadā, pēc darbu pabeigšanas un SIA 
“Ādažu ūdens” atzinuma saņemšanas, ir 
izmantojama sabiedrības vajadzībām, kā 
rezultātā Iesniedzējiem un citām personām, 
kas piedalīsies centralizēto ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu  komunikāciju atjau-
nošanas līdzfinansēšanā  (nekustamo īpa-
šumu īpašniekiem) būs tiesības saņemt NĪN 
atvieglojumu saskaņā ar noteikumu 32.5. 
apakšpunktu, ja būs iestājušies šādi apstāk-
ļi: Iesniedzēji būs noslēgusi vienošanos ar 
pašvaldību un izpildījuši tās saistības;   būs 
iestājušies visi noteikumu priekšnoteikumi 
NĪN atvieglojumu saņemšanai.

Balsojums: vienbalsīgi (12) – "Par".
21. Par zemes nomas līguma termiņa paga-
rināšanu Baltezera iela 2, Baltezers.
Lēmums: Pagarināt ar Nomnieku SIA “Ilū-
zijas” (reģ. Nr. 50103309981, juridiskā adre-
se "Kadaga 11" - 3, Kadaga, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads, LV-2103) 01.12.2010. noslēgtā 
zemes nomas līguma Nr. JUR 2010-12/353 
termiņu līdz 31.12.2033., noslēdzot vienoša-
nos.  
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
22. Par projekta “ĀNMS Dejas nodaļas 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” īs-
tenošanu.
Lēmums: Īstenot Valsts Kultūrkapitāla fon-
da atbalstīto Ādažu novada Mākslu skolas 
projektu: “Ādažu novada Mākslu skolas De-
jas nodaļas materiāli tehniskās bāzes uzla-
bošana”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
23. Par bibliomāta iegādi Carnikavas bib-
liotēkai.
Lēmums: Piešķirt Carnikavas bibliotēkai 
papildu finansējumu EUR 2904 bibliomāta 
(grāmatu pakomāta) iegādei no pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalītā konta atliku-
ma.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
24. Par izmaiņām Izglītības un jaunatnes 
nodaļas struktūrā.
Lēmums: Ar 2023. gada 1. augustu izveidot 
Izglītības un jaunatnes nodaļā amatu “Izglī-
tības speciālists”. Ar 2023. gada 1. septembri 
izveidot Izglītības un jaunatnes nodaļā divus 
amatus ar 0,5 slodzi “Jaunatnes darbinieks”. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
25 Par subsīdijām sporta sacensību organi-
zēšanai.
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības subsīdijas 
piešķiršanu 2023. gadā par kopējo summu 
EUR 2 400 apmērā sporta pasākumu orga-
nizēšanai: EUR 600 biedrībai "Futbola klubs 
“Ādaži" bērnu futbola turnīra “Ādažu kauss” 
rīkošanai Ādažu novadā 2023. gada 13. au-
gustā; EUR 800 biedrībai “Ādaži velo” Lat-
vijas kausa seriāla MTB XCO krosā 5. pos-
ma rīkošanai Ādažu novadā 2023. gada 26. 
augustā; EUR 1000 "Triatlona un peldēšanas 
klubs TRI KAN" Latvijas kausa posma ak-
vatlonā rīkošanai Ādažu novadā 2023.gada 
9.septembrī.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
26. Par Latvijas BMX kausa posma organi-
zēšanas izdevumiem.
Lēmums: Piešķirt biedrībai “BMX Ādaži” 
pašvaldības līdzfinansējumu 6000 eiro Lat-
vijas BMX kausa posma organizēšanai, kas 
notiks Ādažos, š.g. 30. septembrī – 1. oktob-
rī.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – "Par".
27. Par Nordplus programmas Jauniešu iz-
glītības programmas projekta īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Carnikavas pamatskolas 
dalību Nordplus Junior 2023 programmā ar 
mērķi īstenot projektu Nr. NPJR-2023/10344 

“Career Choice to Change the World”.
Balsojums: "Par" – 12, "Nepiedalās – 1 
(Raivis Pauls (LZS)).
28. Par Erasmus+ programmas “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” skolu izglītī-
bas sektora projekta īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Carnikavas pamatsko-
las dalību Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas  Pamatdarbības Nr. 1 “Perso-
nu mobilitātes mācību nolūkos” skolu iz-
glītības sektora aktivitātē KA121 ar mērķi 
īstenot projektu Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000130985.
Balsojums: "Par" – 12, "Nepiedalās – 1 
(Raivis Pauls (LZS)).
29. Par Krastupes ielas pārbūvi.
Lēmums: Atbalstīt Krastupes ielas projek-
tēšanu un būvniecību pašvaldībai piederošā 
zemes īpašumā (kadastra Nr. 80440080437, 
Nr. 80440110063 un Nr.80440080432). No-
teikt šādu finansēšanas kārtību 1. punkta 
izpildei 2023. gadā: pārcelt 27000 eiro no 
Ķiršu ielas būvniecības līdzfinansējuma lī-
dzekļiem uz Attīstības un projektu nodaļas 
2023. gada budžeta tāmi;  pārcelt 8000 eiro 
no Draudzības ielas līdzfinansējuma līdzek-
ļiem uz Attīstības un projektu nodaļas 2023. 
gada budžeta tāmi; pārcelt 50000 eiro no 
līdzekļiem Dadzīšu ielas būvprojekta izstrā-
des finansējumam “Carnikavas komunāl-
serviss” 2023. gada budžeta tāmē uz Attīstī-
bas un projektu nodaļas 2023. gada budžeta 
tāmi.
Balsojums: "Par" – 12, "Atturas" – 1 (Jānis 
Leja (S)). 
31. Par piekrišanu zemesgabala “Dālder-
lauki” iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “SLP” (reģ. Nr. 40203476530, juri-
diskā adrese: Tallinas šoseja 56, Baltezers, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164) izziņu par 
Ādažu novada 2  pašvaldības domes piekri-
šanu iegūt īpašumā nekustamā īpašuma ar 
nosaukumu “Dālderlauki” un adresi: Dāl-
deru iela 2, Birznieki, Ādažu pag., Ādažu 
nov., zemesgabalu 10,68 ha platībā (kadastra 
numurs 8044 003 0098, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 8044 003 0098) ar turp-
mākās izmantošanas mērķi saskaņā ar teri-
torijas plānojumu – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve.  
Balsojums:  vienbalsīgi (13) – "Par".
32. Par nekustamā īpašuma “Elīzes iela 1” 
izsoles pārtraukšanu.
Lēmums: Uzdot Pašvaldības mantas izno-
māšanas un atsavināšanas komisijai pār-
traukt izsoli Ādažu novada pašvaldības 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 
80440050461, kura sastāvā ietilpst neapbū-
vēta zemes vienība 0,1550 ha (1550 m2) pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 80440050461 
un adresi “Elīzes iela 1”, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov.
Balsojums:  vienbalsīgi (13) – "Par".

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vest-
nesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr. 16/2023 (24.05.2023.) Par pabalstu aizgādnībā esošo per-
sonu aizgādņiem Ādažu novada pašvaldībā; 
Nr. 18/2023 (14.06.2023.) Ādažu novada nolikums; 
Nr. 19/2023 (28.06.2023.) Par sociālās palīdzības pabalstiem 

trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai perso-
nām krīzes situācijās Ādažu novadā;
Nr. 20/2023 (28.06.2023.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 
1/2023 "Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam";
Nr. 21/2023 (12.07.2023.) Interešu izglītības programmu fi-
nansēšanas un īstenošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā.

Publicēti saistošie noteikumi



30

ĀDAŽU VĒSTIS     15.AUGUSTĀ (265) 2023

NOVADĀ MIRUŠI   14 novadnieki

SENIORU SARĪKOJUMI
SENIORU 20.SPORTA SPĒLES

Noslēgumā dalībnieku koncerts un balle 
plkst. 16.00 Ādažu Kultūras centrā

IKMĒNEŠA SAIETS ĀDAŽU PAGASTĀ

9.septembrī plkst. 13.00

29.augustā plkst. 10.00 28.augustā plkst. 10.00

20.septembrī plkst. 13.00

Gaujas ielā 16, Ādažos

Gaujas ielā 16, Ādažos

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ, 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē Garā ielā 20, Carnikavā

KAPUSVĒTKI

Sestdien, 26.augustā plkst. 12.00 
Garkalnes kapos (ar svēto Misi)

Svētdien, 27.augustā plkst. 12.00 
Saulkrastu kapos (ar svēto Misi)

* pirms sv.Mises Grēksūdzes sakraments;
* pēc kapusvētkiem priesteris pasvētīs jaunuzstādītos pieminekļus, 
   krustus un kapu vietas.
Plašāka informācija:
Tālr. 25909060 priesteris Ilmārs,  tālr. 26434830 kapelāns Raimonds

katoļu baznīcas draudzēs

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.

PAZIŅOJUMI

Ādažu
novada

pašvaldība



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

31KULTŪRA

SLĒGTA
SATIKSME
19.AUGUSTĀ

Slēgta satiksme 
Atpūtas ielā
posmā no Rīgas ielas līdz 
Zvejnieku ielai

06.00 - 00.00

Slēgta satiksme 
Atpūtas ielā
posmā no Zvejnieku 
ielas līdz Atpūtas ielai 20

06.00 - 06.00

Slēgta satiksme 
Jūras ielā
posmā no Rīgas ielas 
līdz Nākotnes ielai

06.00 - 00.00

2023

Rī
ga

A
tp

ū
ta

s
ie

la

St
ac

ija
s 

ie
la

Ca
rn

ik
av

as
st

ac
ija

Nēģu iela

Sa
ul

kr
as

ti

UZ JŪRU

Jomas iela

Jūras iela

CENTRS

GAUJA

SKOLA

ST
A

D
IO

N
S

Smilšu iela O.Vācieša iela

N
āk

o
tn

e
s

R
īg

as
 i

e
la

K
al

m
ju

 i
el

a

PROMENĀDE

IZBRAUCIENI
AR LAIVĀM

Lašu iela

Z
u

šu
 ie

laKULTŪRAS 
NAMS

Rožu iela

Attekas iela

Tulpju ielaJasmīnu iela

Neļķu iela

Garā iela

Ezermalasiela

DOME

NOVADPĒTNIECĪBAS

WC

SPORTA
AKTIVITĀTES

GADA-
TIRGUS

CARNIKAVAS
PARKS

GAUJMALA

SIA
KRUPIS

WC

SIA ZIBS
GUNDEGAS IP

GADATIRGUS

MEDPUNKTS 

AUTOSTĀVVIETA

NĒĢU CEPĒJI

augusts

septembrī

oktobrī

Muzikālais pikniks
Liepājas teātris ar muzikālo 
uzvedumu “Latviešu rokenrols”.

30. augustā plkst. 19.30
Carnikavas parkā

Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

Ieeja bez maksas

Sarunas ar biedrību “Tēvi” 
seminārā “Ģimenes vienotība 
bērna audzināšanā”.

29. augustā plkst. 17.00
Pirmsskolā “Pasaku valstība” 
(Gaujas ielā 2B, Ādažos)

Ģimenēm ieeja par ziedojumiem

Starptautiskā miniatūrgrafikas 
izstāde “BLUSA ”
Tikšanās ar māksliniekiem un 
atklāšana 2.septembrī plkst.14.00

No 2. septembra līdz 1. oktobrim
Ādažu Kultūras centra
Izstāžu zālē

Ieeja bez maksas

Mākslinieces Maigas Brences 
un viņas draugu izstāde
"Nemākslinieki"

Līdz 24. septembrim
Carnikavas
Novadpētniecības centrā

Ieeja bez maksas

“Tēvu dienas svētku festivāls”.
Varēs baudīt gardu ēdienu un 
piedalīties jautrās atrakcijās 
visai ģimenei. Būs karuseļi 
bērniem, piepūšamās atrakci-
jas, sejiņu krāsošana.

9. septembrī plkst. 10.00 - 16.00
Līgo laukumā, Ādažos

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ādažu Mākslu skolas mākslas 
pedagogu darbu izstāde 
“CEĻOTĀJS”.
Izstāde apskatāma 
līdz 25.oktobrim.

15. septembrī plkst. 18.00
Carnikavas kultūras namā 
“Ozolaine”

Ieeja bez maksas

“Tumsa, gaisma un melodija” 
Zvaniņu ceļā. 
Pasākumā paredzēts 
muzikāls pārsteigums 
jaunizveidotajā skatuvē. 

16. septembrī plkst. 20.30-23.30

Sadarbībā ar uzņēmumu “Boards 
You” ģimenēm būs iespēja 
piedalīties bezmaksas ūdens 
piedzīvojumā ar SUP dēli vai 
laivu. (Sākuma vieta tiks precizēta)

1. septembrī plkst. 15.00

Izrāde “Pagalma enciklopēdija”.

28. septembrī plkst. 18.30

Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs
www.bilesuparadize.lv

Izrāde “Kapteiņa Granta bērni”.
Imanta Kalniņa mūzika, Knuta 
Skujenieka dzeja un Žila Verna 
sarakstītais piedzīvojumu romāns.

6. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Izstādes “Gaujas grāmatzīmes” 
atklāšana. Noskaņu ceļojums 
gar Gauju jeb brīdis pie Gaujas  
fotogrāfijā un dzejā. Ilze Oses 
foto un Aivara Krūkliņa dzeja.

1.oktobrī plkst. 13.00
Carnikavas
Novadpētniecības centrā

Rudens pārgājiens no 
Baltezera līdz Podniekiem ar 
Aivaru Jakoviču. 
Tikšanās pie autobusu 
pieturas „Baltezers”.

30. septembrī plkst. 11.30



19/
08

JŪRAS IELĀ UN CARNIKAVAS PARKĀ
GADATIRGUS
NO PLKST. 10.00

DJ Mareks Liepiņš
Bērnu vokālo ansambļu koncerts 
Izrāde bērniem Hops un Čiks ar Lauri Valteru 
Ādažu novada deju kolektīvu koncerts
APVEDCEĻŠ
GALAKTIKA
Orientēšanās spēles apbalvošana
SESTĀ JŪDZE

12.00
13.40
15.00
17.00
19.00
20.00
21.00

CARNIKAVAS PARKĀ

ATPŪTAS IELĀ 20
GAUJMALĀ

DJ JAX
BET BET
PIRMAIS KURSS
RĪGAS MODES
IVO FOMINS
MAZAIS PRINCIS
THE ROLLTONES
DJ KOZY

13.00
14.00
16.00
18.00
20.00
22.00
24.00
02.00

ZOLES TURNĪRS

ZINĀTNIEKI PAR NĒĢIEM UN TO RESURSIEM
RADOŠĀS DARBNĪCAS UN
AKTIVITĀTES “NĒĢI  IEDVESMO”

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS
CENTRĀ

12.00 - 16.00

IZBRAUKUMI AR ZVEJNIEKU LAIVĀM

TAČA MAKETA ATKLĀŠANA

10.00 - 16.00

18.00

JOMAS IELĀ 7

RĪGAS IELĀ 16

TŪRISMA
INFORMĀCIJAS
CENTRĀ
ORIENTĒŠANĀS SPĒLE
“IEPAZĪSTI CARNIKAVU”
STARTS 10.00 - FINIŠS 16.30

PLUDMALES VOLEJBOLS
STRĪTBOLS

ROŽU IELĀ 28ROŽU IELAS
SPORTA LAUKUMĀ

NO PLKST. 11.00

PASĀKUMA 
VADĪTĀJI
artūrs breidaks
oskars kozlovskis

k
u

lt
ū

r
a

p
a

šv
a

ld
īb

a


